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\ Dnia igo b. m< zeszła z tego świata 
JW. Anna N aryszkinawa. dama honorowa 
dworu J. O. M, i orderu St. Katarzyny, w 85 
rokit życia.

Kawaler de St. Maurę. znany z oddania 
się Iiiterąłurze_ Francuzkiey , którą piękny
mi wzbogacił poezyami , w tuteyszey stolicy 
dał się poznać po naypięrwszych towarzy
stwach przez niepospolity, a trudny, talent 
deklamowania-. Chcąc zsś uczynić przysługę 
światłey peter»burgskiey publiczności, przed
sięwziął dać kmłkŁ kurs literatury, o którym 
esohny wydał prospekt. Powoduiąc się skro
mnością, nie nazwał go lekryami, lecz wie- 
czarami naukowemi. Pla em tych wieczorów 
będzie czytanie scen wyhórnieyszych z nay- 
z<iakomit szych trajedyy franCuzkich .i z ko- 
mełyy ró^r zego rzędu , mieysc wybranych 
z nowych d/.ieł di aromatycznych z pożytkiem 
edegry walących się teraz na teatrach paryz- 
kicr , a.mianowicie z trąydyy: Jeanne d^rc, 
ludwika IX- i Nieszporów Sycyliyskich ; 
wie ów na\lepsz’.ch autorów ; wyimków 
z.nayzaletnieyszych i naynowszych pisarzy 
W mowie niewiązaney — Przyte'm dany bę
dzie słuchaczom rys ogólny* literatury fran- 
Cuzkiey . iey wzrostu, postępu i nayświetniey- 
szych epok, opisy życia i dzieł znako
mitszych aut u-ów, i rozbiór krytyczny wszyst
kiego , co Się -dziać będzie.

E NIEMCY

Na sessyach drugiay laby Seymu Wir- 
tembergskiego d. 19 i 20 Lutego rozprawia
no o wniosku ministra woyny . względem kon- 
śkrypcyi, i nareszcie przyięto większością 5q 
głosów przeciw 19, że kray ma dostawie do 
woyska 3,4oo nowozaciężnych.

W. Xiąźę Meklemburg Szweryn i W. Xźę 
Meklenburg-StreUtz znieśli w swoich kraiach 
poddaństwo przewiązane do roli.

Niektóre dzienniki niemieckie doniosły 
iuź o śmierci Sanda, ale tey wiadomości 
nie można uważać za pewną, gdyż inne zu
pełnie w tćy mierze milczą. Teraz znowu 

■ wskrzeszaią go z grobu, i głoizą, la w dro
dze z Manheymu do Moguncyi napadnięty, 
został wypuszczony na wolność. — Wiado
mość ta zdaie się bydź tak pewna, iak do
niesienie o iego śmierci.

Sławny Wioloncełista Bomberg poiecEa* ’ 
do Włoch, i dnia 15 Lutego stanął w Ale- 
dyolanie.

Czytamy- w Dzienniku Goth.askim, iż 
dano pewnemu dziecięciu'przy chrzcie na- 
stępuiące imiona: Se.sostris, Gengiskan, Po- 
linUcen, Montezuma , Christophel.

Po śmierci Króla Angielskiego, Nesto- 
' rem Monarchów Eu.ropey<kich , oprócz Pa
pieża, który ma lat 78, iest Elektor Heski 
maiący lat 77.

Czytamy w iednym z dzienników nie
mieckich następuiące przepowiedzenie z roku 
1.751, wyiete z dzieł Schlozera, 16 tomu, 
Stronicy <)6tey:
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^aden naród nie zdaje mi się zdób
M nieyszymjdo spokoynego odzyskania utrą- 
,, conych praw ludzkości nad naród niemie- 
„ cki, i to właśnie z powodu tak często , 
„ przez ciemnych wyszydzaney konstytucji > 
n kraiowey, — Zwolna zapewne nastąpi re- 
„ wolucya, ale przecież nastąpi. Oświata 
„ wznosi się, iak we Francyi, od niższey klas- 
t) sy; lecz w wyższey znowu natrafia na o- । 
„ światę, Jeżeli się to wszystko stanie bez i 

nieprzyzwoitości i bez anarchii, tedy to za
pewne będzie dziełem raczey pisarzów, ani-. * 
żeli gabinetów. Monarchowie zostaną Mo-H 

»
W

narchapń, a wszyscy Niemcy będą wolny' 
mi ludźmi. »—- ' \ '

——5-r >11 ■
F R A N C Y A. y

Dnia »6go kutego przed południem dał 
Król nasz posłuchanie Posłowi angielskiemu, 
który oddał mu list monarchy. swoiego do
noszący o zgonie Króla Jerzego III. i Kięcia 
Kent, tudzież zawierający Wynurzenie-, żało
ści z powodu śmierci Xięcia Berry. — Ten
że Poseł doniósł Królowi- o isknowanym spi- 
sku w Londynie Ha zabicie wszystkich mini
strów angielskich, obiadujących u Lorda Har- 
rowby. ( Obszerne o tern doniesienie czytay 
pod artykułem Ańgliia'). — Z powodu zgo
nu Króla angielskiego wziął dwór nasz, żało
bę na 8t dni , z którą łączy się żaoba za 
Xiążąt Kent i Hesse-Hombourg.

Zewsząd w kraiu naszym nadchodzą a- 
dressy dó Króla wynurząiąę& mu żałość nad 
zgonem Xięcia Berry, .

Kommissya oświecenia publicznego na
kazała odprawie po wszystkich akademiiach); 
i szkołach publicznych we Francyi żałobne 
nabożeństwo za duszę Xięcia Berry,, wzglę-ą- 
dein czego prze lała okolnik do Rektorów.

W St: Denis, gdzie ciało tego Xięcia stolą 
na katafalku w kaplicy, odprawia się codzien
nie takież nabożeństwo, i kanonicy śpiewają 
koleyno psalmy. — Serce tego Xięcia zło- ' 
zopo osobno w puszce, i .dano na njey nĄiis, 
wyrażający imię i dzień zgonu iego.

Paulmier i Desbiez, którzy zabóycę Xię- 
cia przytrzymali, dostali nagrodę w pienią
dzach od.członków rodziny Króiewskiey. _  
Pierwszemu z nich Xięźna Marszałkowa Reg- 
gio przesłała imieniem Xiązney Berry 1,000 
franków , a drugiemu zegarek znaczney war-p * O O ‘ , 1' Ul V.1VM1C X A' — c. £ ’ - J w——/ *
tosci z cytrą Xięcia. Prócz tego , tak w Pa- J sergues odstąpił od podaney przez siebie pro-

|ryżu, iak w Bordeaux, otworzono dla nieb 
/ kładkę pieniężną.

Xiążę Decazes wyiechał z Paryża dnia 
«6go Lutego. Przed wyiazdem powiedział 
przyjaciołom , iż tylko dla ułożenia interes- 
aów rodzinnych iedzie do Libourne, ale za
kilka tygodni powróci -do Paryża, skąd po- 
tem, odebrawszy roakazed Króla, poiedzie na 
sprawowanie poselstwa przy -dworze londyń- 
skim.

Wytoczyła się do sądu w Bor-den.ux -pra* 
wa Sletniego chłopca , oskarżonego o rozwa
żne zabicie pięcioietniey siostry.

Dziennik Pszczółka akwitań^ka przyto
czył osobliwszy przykład bezbbżnoŚci. DWay 
włościanie rozgniewani na Boga , iak sami 
mówili, iż zesłał mróz, który im drzewa o- 
Hwne znjszezył, zakopali w ziemię krucyli* 
i obrazek N. Panny z kilku relikwii ar zyka« 
mi, poczdm wystrzelili nad niemi z fuzyi , ha
niebnie im złorzecząc.

: Izba Parów.
Izba ta na sessyi dnia a6go Lutego za- - 

częła rozważać proiekt prawą względem ście
śnienia wolności dzienników , a na sessyi dnia 
2?go ukończyła to rozważanie. Kilkunastu 
Parów mówiło za i przeciw projektowi temu; 
między innymi, Hrabia Daru mocno obsta
wał za wolnością dzienników. Przystąpiono 
do głosowania na każdy artykuł prciektn. —. 
Przyjęto większością głosów poprawkę arty
kułu zgo w tych wyrazach: (Wychodzące te* 
raz dzienniki i pisma peryodyczne wy cha* 
dzić będą i nadal, sto uiąc ię do przepisów 

' prawa. — Odrzucono większością piąty * 
szósty artykuły projektu tyczące się ustano
wienia Kemmissyi cenzorskiej-. •— Przyięto 
dodatkowy artykuł, poddający pod przepisy 
prawa ryciny i karykatury. — Nareście 
przyjęto poprawkę artykułu oznaczają* ego 
trwanie tego prawa , zamiast przez lat 5 , iak 
chcieli ministrowie w proiekc^e, tylko do koń
caposiedzenia Izb w roku 1820.-— Głosowano 
pote'm na cały proiekt z powyższemi popraw
kami , i przyięto go większością tylko dwóch 
gałek , to iest, za projektem było id6, a prze
ciw niemu io4.

Izba Deputowanych.
JżÓa ta rozważała ieszcże w biórach swo

ich nowy proiekt prawa o wyborach. Bió- 
rom tym przesłał dnia a8go Lutego Prezes 
doniesienie, iż Deputowany Clauseł de Cous-
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pozycyi, w którey żądał oskarżenia Pana 
DecazCi o zdradę, oświadczywszy tan Depu
towany, źe dla tego ią cofa, iż Pan Deoa- 
zes przestał bydź ministrem. .

Na publiczney sessyi Izby tey dnia *go 
Marca w obecności wszystkich Ministrów, wy
jąwszy Xięsia Richelieu, i Ministra sprawie
dliwości,. Pan Benjamin Constant mocno u- 
pierał się za wyrzuceniem punktu z opisu ses- 
Syi poprzednicy,- to iest, iż Hrabia Stt. Aulai- 
ve nazwał Pan- Clausel de Coussergues- o 
ezczercą, gdy ten wprzód Pi Decazes- nazwał 
zdraycą. Większością 122: głosów przeciw117 
Uchwalono, aby wniosek Pana Constant wzię
ty był pod rozwagę. Pan Clausel mówił po- 
tern, iż w Osobie P. Decazes1 nie królewskie
go ministra , ale naczelnika rewolucjonistów 
oskarżał,

i część kadyxkie'y przypuściły szturm do Torro 
Garda, Santi-Banez i innych mieysc wyspy 
Leon. Długo z oboiey strony strzelano, lecz 
nic stąd ważnego nie wyniknęło. — Woysko 
powstańców za bytności swey w Algesiras do
puściło się wielu bezprawiów. Nałożyło na tą 
miasto znaczną opłatę pieniężną, a osobno na 
kilku maiętnieyszy.ch mieszkańców lego, i ka
zało sobie wiele rzeczy dostawić; nadto, zmusi
ło znacznieyzvch obywateli do wybrania aL 
kadów konstytucyjnych, wypuściło na; wol
ność wszystkich więźniówkazało mieszkań
com przypiąć czerwono -zieloną kokardę, xńak

Dnia ago Marca Pan Dupont de l'Eure 
zdał sprawę o 442 nowych petycyach wzglę
dem utrzymania prawa o wyborach. Petycye 
te nadesłano z najznakomitszych miast z wie
lu podpisami, Kommissya odrzuciła z nich 
tylko pięć, uważaiąc ie za niekonstytucyjnie 
napisane, resztę zaś wzięła- pod rozwagę.

Dnia 5go Marca Pan Ririere zdał w i*- 
mieniw centralnego wydziału sprawę wzglę
dem prawa o osobistey wolności. — Prawo 
to iest rzeczywiście odnowieniem dawnego- 
c dnia *2go- Lutego roku 1817. Nagłą iest 
teraz , a osobliwie. po zabiciu -Xięcia Berry , 
potrzebą położyć tamę nienasyconej wście
kłości ludzi źle myślących. Z tege powo
du wydział iest za przyjęciem pomienionego 
prawa z temi trzema odmianami: Oznaczyć 
przypadki , w których wolno będzie mini- 
»tron» podeyrzaną osobę uwięzić; powtóre, 
iż skarga przez Prokuratora Królewskiego 
»aypóźniey w przeciągu dni t4 wniesiona bydź 
o tern powinna; potrzecie , że Ministrowie zda
dzą Izbie na następuiącey zaraz sessyi sprawę 
z wymienieniem nazwisk uwiezronych osób i 
Hwiademienirm, i a kim sposobem sobiąanie- 

dotąd postępowali.
Dzienniki paryzkie zamilczały, a nie 

mieckie wspomniały niedawno, że Xiążę Fitz; 
James oskarżył na tayney sesśyi Izby Parów d. 
14 Lutego Xiążęcia Wińcencyi (Cauiincourt) 
a powodu zabicia Xięcia Barry. Kładziemy 
teraz z Gazety Pówszechney, iak to oskarżenie 
zaszło. Wszedłszy X;ąr.ę Fitzjames do mówni
cy tak mówił: —- Maiąc ieszcze ręce zbre- 
ezone krwi£ nieszczęśliwego JGążęcia, który 

w moiem objęciu oddał ducha, niechcę wam 
wystawiać sckaradności tey zbrodni; przyszłość 
powinna nas zaymować. Przedsięwzięli! Mi
nistrowie potrzebne środki, któreby zabez
pieczyły drogie szczątki rodziny królewskiej ? 
Niedajcie się uwodzić! spisek istnieje, ażeby ro« 
dzinę tę do szczętu wygubić. Nie będę obwi. 
niony, źe się zapuszczam w niepewne domy* 
sły, narażając się na niebezpieczeństwo; -mele 
ieszcze tego vieczera; legnę pod sztyletami 
skrytych zabóyców. Lecz żadna uwaga nie po
winna mnie wstrzymać; wytknę wam osoby.- 
Wymieniam wam zatem z pewnością P. Cau- 
laincourt, u którego nie dawno służył zabóyca. 
Zabezpieczono! się względem iego osoby? Dla 
tego radzę wam wezwać ministrów, aby po- 
wiedzieli Izbie, jakich użyli środków do od
krycia wątku tego strasznego wypadku, któ* 
ry całą Francyą W smutku pogrąża. „ —■ 
„ Mowa ta uczyniła wielkie wrażenie na Izbie; 
tymczasem nie była od nikogo z obecnych 
wsparta, a nawet ogłoszenie iey drukiem nie 
było nakazane. Minister tylko woyny oświad
czył,*! Rząd użył wszelkich środków, które są 
w iego mocy, dla odkrycia źródła zbrodni, i 
zapobieżenia idy skątkom. •*

Wiadomości tyczące sięHiszpanii
Z dzienników paryzkich Dziennik Spo? 

rów takie wiadomości z ogłosił:
,, Doniesienia z Madrytu dochodzą do 

dnia ijjLutego, a i Kadyxu do dnia 12. Poką? 
zuie się z nich, iż dosyć żwawa utarczka za. 
szła dnia g Lutego między dywiayą Jenerała 
Cruz stoiącą wChiclana, a oddziałem powstań
ców pod wodzą Pułkownika Riego, który na- 
daremnie usiłuiąc przedrzeć się do Malagi, staj 

' rał się cofnąć na wyspę Leon. Tegoż dnią 
szalupy królewskie, osada zamku Cartadura,
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powstania. — Pułk cesarski Akxandev przy
ciągnął z YaHaĄoGd w okolice Madrytu. „

Dzienniki zaś libearlne paryzkie takie 
wiadomości z Hiszpanii ogłosiły dnia 27 
Lutego’ .

Wypis listu z Yittona żadnego z celnicy- 
tzych domów kupieckich w tem mieście.

„ Doniesiono nam z Madrytu pod d. i3 
Lutego, iż woysko zwane konstytucyyne umo
cniwszy należycie wyspę Leon, ruszyło W 
znaczney ilości przeciw Jenerałowi Freyre, 
który się cofnął do Sewilli z przyczyny, iż 
wielka część woyska iego przeszła na stro
nę powstańców. Ci Ścigali Jenerała Freyre. 
Nareszcie, że Król Ferdynand miał wydać 
odezwę zwiastuiącą, iż przyymie wskazane 
mu odmiany, i przebaczy powstańcem--- Pod 
dniem zaś 14 Lutego doniesiono ‘u 7. Madry
tu, iż znowu przeszło z woyska Jenerała 
Freyre do powstańców 25oc> żoł ierzy — List 
z Óyiedo stolicy Asturyi doniosł o rokoszu 
tam ludu, który pierwszego dnia uśmierzo
no obietnicą władzy mieyscowey, że Kroi 
nada ludom swóinj konstytucyą. Lecz na
zajutrz zebrał się znowu lud z milicyą, któ
re oświadczyły, iż pozostaną w stanie roko 
«zu, dopoki nie -ziści się powyższa obietni-' 
ca. — 4ooo powsiańców weszło do Taryff-, 
skąd ciągną ku Malaga, a 3,ooo ku G ona
dzie. Rada Kastylska zapytana od Króla ó- 
świadczyła się iędnomyślnie za konstytucyą. 
Spytawszy się Król tćy Rady, czyli naród 
jnoże się uspokoić przez konstytueyą, iaką_ 
dawniey Stany ( cortes ) uchwaliły? odpo
wiedziała Rada, iż potrzeba tę konstytucyą roz
ważyć na powszechnego Rady zgromadzeniu; 
tymczasem zaś radziła Królowi przytłumić 
wprzód rokosz, aby, iakążkolwiek. da kon- 
Btytiicyą, nie zdawała się bydź skutkiem słabo
ści rządu.

Też dzienniki liberalne pod dniem 28 Lu
tego doniosły co następnie:

,, Nadeszły wczoray do Paryża listy z 
Hiszpanii potwierdzające co się wyżey donio
sło. Dodaią tylko], iż do obozu pod Madry
tem zbierze się 20,000 woyska, którego za
wiązką będzie gwardya królewska, płatna do
tąd Jedynie regularnie, pod dowództwem Je
nerała Elio, — Według tychże listów, 2000 
Jazdy przeszło świeżo dc powstańców z woyska । 
królewskiego, co wiele znaczy, bo powstańcy 
nie mieli Wcale iazdy. — Jenerał Riego iak 
sayuprzeymiey i z zapałem był przyjęty od

z m eszkańców wsi. przez które przechodził. cią
gnąc do Algesiras. — Doniesiono z Sona, iż 
400 geryllasów snuie się w tey prowincji, za
chęcających mieszkańców do powstania za kon- 
stytucyą Stanów. — Odebraliśmy w powyż
szych listach adres woyska do Króla, który 
przytoczemy (mówią też dzienniki) w tym Je
dynie widoku, abyśmy dali poznać, w iakim 
duchu zrobiono powstanie, a zwłaszcza dla o- 
kazania, ile osoba Króla iest świętą dla pow 
stańców; • ■

rfdres Woyska do Króla.
,, N. Panie! woysko hiszpańskie, które- 

przelewem krwi sw®iey i niesłychanemi ofia
rami przywróciło cię na tron przodków two-i 
ich; woysko hiszpańskie, za pomocą którego 
naród przez swoich reprezentantów zatwier
dził kodex praw ustalaiący na zawsze przezna
czenie narodu, uyrzało sławę swoię i patry- 
otyzm obrażone w owym dniu, kiedyś Królu, 
niwecząc prawa wdzięczności i sprawiedliwości, 
zniszczył ten pomnik mądrości, i nazwał go 
zbrodnią, gdy był iedynie wynurzeniem iak. 
ńaysłusznieyszyen praw narodu. Sześcioletni 
przeciąg czasu nie zdołał zagładzić uczuć na
szych, tak głęboko w sercach naszych wyry
tych. Kilkukrotne poruszenia w różnych e- 
pokach i po różnych mieyscaeh królestwa po
winny Cię były Królu przekonać, że cały na
ród tchnie tćmi uczuciami; że lubo ciebie wszy
scy uwielbiali, wszakże systemat rządu któ
regoś się chwycił, tudzież otaczaiące cię oso
by, niegodne łask twoich i zaufania, nie mo
gły wzniecić takowych uczuć. Zły^jenusz 
przytłumił krzyk ślachetny i szanowny; a wa
leczni, którzy głos podnieśli, stali się ofiara
mi niesprawiedliwości, nigdy nieprzebac?aią- 
cey zdzierającym zasłonę , iakiey się używa 
dla oszukania ciemnego i łatwowiernego ludu. 
Tak smutny los nie zraził bynaymniey korpu
sów woyska przeznaczonego do wyprawy za- 
morskiey , które wznoszą znowu głos o to , co 
iest naymihzem i naydroższem dla każdego 
Hiszpana. Wzniosły go, Królu > uroczyście 
dnia 1 Stycznia; oświadczyły się z stałem po
stanowieniem, że będą wierne przysiędze, 
którą odebrała od nich oyczyzna. Nic ich za
mienić nie zdoła w krzywoprzy ięzców, a wszy
stka ich krew zdaie im się zasłabą dla .ich 
wielkiego; przedsięwzięcia ofiarą. Przywróce- 
mi«< konstytucyi hiszpańskiey, oto nasz zamiar. 
Uznanie praw a, iakie ma naród prawnie repre
zentowany w przyłożeniu się do uchwalenia
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praw, oto iest, cc wznieca czysty i ślachetny za
pał w woysku Stopień oświecenia, do iakiego do
szła iużEuropa, nie pozwala Królu, aby narody 
rządzone,były iak absolutne posiadłości. Ludy 
nowych ustaw żądaią, a rząd reprezentacyjny 
sdate się bydź naj właściwszym dla wielkich i 
towarzystw, których członki nie mogą się igro- ' 
madzie dla o gło . zen i a praw swoich. Nayroz- 
sądńieyeze narody taki rząd przyięły u siebie, 
iakiego wszystkie pragną, którego zaprowadze
nie wiele krwi kosztowało, a którego żaden, 
nkrod nie ieśt Lak godnym, iak naród hiszpań
ski. Czemuz więc V n naród, naywięcey obda
rzony od natury, jest pozbawiony naywięk- 
szego dobra, iakie Indzie odbierają? Czemuż- 
by niegodzien był ley wolności cywilney, któ
ra iedy nie ciało polityczne ożywia ? C yliż za
starzałe przesądy, przyięte przez gwałt yste- 
maty, Idaho i czcze prerogatywy pochlebiają
ce głupie'y amhicyi, namowy zdradliwych Fa
worytów, którzy dziś uciskają, a nazaiutrz 
znowu są gnębieni, czyliż to wszy tko iest 
słuszną pobudką do gwąłs enia praw rozumu, 
ludzkości i sprawiedliwości? Oświecenie spra
wiło, iż tak niezaprzeczone prawdy stały się 
ejcyomatami. Żądzą i zamiarem iest woyska, 
aby się rząd przeciwnych im nie trzymał. Te
goż życzy sobie cały naród; ale nawykiiie- 
nie do niewoli, i boiaźń położyły były tamę 
obruszeniu się iego. Wszakże, zerwie teraz na ród 
tę tamę, gdy się dowie,‘źe ią waleczni iuż zer
wali. Zajęte od nich okolice cieszą się gło
śno, że.iuż ogłoszony kodea. który raz tylko 
powinien był bydż ogłoszonym. Odgłos ich 
radości rozeydzie się po całey Hiszpanii, któ
ra stanie się znowu polem cnoty i bohatyr- 
stwa. Lecz, ietliby' tak przyiemne nadzieie
nie ziściły się, i niebo tak słusznych żądań ką stronę Hrabia konno wypchał, 
nie wysłuchało, podięte jednak -przez Hisz- i my natychmiast za nim pośpie-zył; 
panów trudy i.zabiegi nie będą stracone, i n- | kaw szy, zatrzymał masztalerza , któij 
mrzeć za wolność będzie dla nich przyiemnićy, | za Hrabią; ten zaś uwiadomił o tern Hrabie- 
niż żyć dłużey pod prawami,i widzimisię tych, i go. Przybliżył się wtedy nieznaiomy, i od-niż żyć dłużey pod prawami,i widzimi się tych, i go. Przybliżył się wtedy meznaiomy, i od- 
którzy serce twoie, Królu, uwodzą, i wiodą । dał Ust Hrabiemu, po przeczytaniu którego 

| Hrabią natychmiast zsiadł z konia, zacząłcię do nieoćhybr^y zguby. „
(^ odpisano') Inneniem woyska 

Antoni Quiroga.
W główney kwaterze w San-

Fernando d. 7 Stycznia 
1820.

Czytamy w liście z Bajonny, iż gdy ra
zu iednego oddział woyska powstańców hisz
pańskich stanął naprzeciw oddziała woyska 
królewskiego, kdku oflicerów zpierwszego wy-

stąpiwszy na przód zawołało do królewskich 
żołnierzy: Kto iesteicie? Czy .Anglicy, Fran
cuzi , Turcy, Murzyni lub Żydzi ? Nie, 
powiedziano. Któż więc! — Hiszpani. — A 
więc bracia nasi, nie zaś nieprzyjaciele1. Po-

1 czerń uścisnęli się wszyscy, połączyli, i Niech 
I zyie konstytucya* niech iyie oyczyzna! wy

krzyknęli.
£ >.

Spisek Reformatorów,
Dzienniki ang eLkie ogłonły szczegóły 

spisku, który sprawiedliwie cały rząd angiel
ski zatrwożył, szło bewiemo głowy Ministrów. 
■Wypisujmy następuiące ważnieysze;

Na czele spisku tego był Aithue Tńistlc- 
wood, znany iuż poprzednio na ostatnich 
zgromadzeniach ludu. Był on dawniey ter
minatorem aptecznym, a późniey Poruczni
kiem w milicj i kraiowey. Dla łatwiejszego do
pięcia swoiego celu naiął on przy końcu mia
sta trzy staynie, w których odbywały się 
schadzki spiskowyehi ćwiczenia wojskowe_ 

-Morderstwo miało bydź spełnione we środę 
wieczorem w mieszkaniu Hrabiego Harrowby, 
do którego wszyscy gabinetowi ministrowie 
byli zaproszeni na obiad. Spisek ten iednak 
następującym wydał się sposobem. Dnia 20 
O nYeyz rana przybył człowiek nieznaiomy 
do pałacu Hr. Harrowby, i spy tał się odźwier
nego, czyli pan iego iest w domu? Odźwier
ny odpowiedział, że go niema. Nieznaiomy 
mocno się te'm zmieszał, i to tylko dp o- 
dźwiernego wyrzekł, iż Jeżeli się zaraz z pa
nem iego nie zobaczy, tedy on iutro zosta
nie iuź bez służby. Mowa ta zadziwiła mo- 

: cno odźwiernego,' który go zawiadomił,’ w ia-
ką stronę Hrabia konno wyiwchał. Nieznaio-

; a napot- 
który jechał

z nieznaiomym rozmawiać, i udał się do mini- 
sterylna. To przedsięwzięło zaraz wszelkie środ
ki ostrożności dla schwytania wszystkich spi
skowych. Wieczorem między godziną 8 i g 
udał się natychmiast na wskazane mieysce 
oddział policjantów pod dowództwem Kemmi- 
sarza policyi Bierne, a oddział gwardyi pod 
przywództwem Kapitana Fiti Cłarence (na
turalnego syna Xiążęcia Cłarence) strzegł
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Wchodu do ulicy. Policyanci zastawszy drzwi 
stayni, gdzie byli spiskowi, zamknięte, wybi
li ie. -Stało przy nich dwóch uzbroionych 
ludzi, którzy tamtych bez hasła wpuścić nie

। Włożono natychmiast na niego więzy, £ przy- 
J wieziono do bióra Torda Sidmouth, w któ- 

rem byli wszyscy ministrowie gabinetowi, a
i Stamtąd * odesłano go do więzienia,. gdŁle cią- 
; gl« odbywaią się badania.
i Walka między spiskowymi a policyą i woy- 
: skiem była okropna. Spiskowi bronM się 5 
i rozpaczą. Głęboka ciemność, którą rozpędzały‘ 

Ruthren powiedział mu,, iż przychodzi z roz- j tylko wystrzały z broni ręczney, nie mało do- 
kazem poymania wszystkich, i z tego powodu dhw.ała ieszcze okropności. P

chcieli; policyanci iednak zaraz ich rozbroili, 
i weszli. Zastali tam około 3o spiskowych,, 
uzbrojonych w karąbi y, pałasze i pistolety. 
Ba których czele stał Thitslewood. Policyant

wezwał ich do złożenia broni, i dobrowolne
£0 poddania ; — na co gdy spiskowi nie przy
stali , inny policyant nazwiskiem Smithers 
riuęił się na Thisilewooda; ale ten go za ię- 
dnem 3? lnem cięciem szablą bez duszy po
walił na ziemię. Wkrótce przybiegło więcey 
pelicyantów; sprzysięż.eni zgasili światło , 
i wtedy przyszło do zacięte'y walki, w któ- 
rey raniono wialu policyantów. Kapitan 
Fitz Clarence przybył z oddziałem żołnierzy na 
pomoc policyantom. Jeden z spiskowych przy
łożył mu natychmiast pistolet do,pievsi, i był
by go zabił, gdyby sierżant Legge nie uchwy
cił go przed samym wystrzałem za rękę; 
wszakże tamten strzelił, i kula raniła sierżan
ta w łokieć; Po długiey z obu stron walce,, 
udało się policyi uchwycie 9 spiskowych*. re- 
szta, zaś, a z nią Thistlewood, ratowała się u- „ 
cieczk^ w ciemności. Odesłano natychmiast 
schwytanych, do policyynego więzienia, do
kąd przybyli o 12w nocy, a stamtąd po krót- 
kiem badaniu odesłano ich do ścisłego wię
zienia* Colthbathfield. W stayni znaleziono
wiele różnego gatunku- broni, iak® to: kara
biny, muszkiety, zwyczayne i ębosieczne pa
łasze, pistolety,, noże, tróykończaste sztyle
ty, maiąc# długości calów 18, które w ka
żdym przypadku na drzewca, iak piki, zasa
dzone bydż. mogły. Znaleziono przytem prze
szło iooo granatów, ulanych z żelaza, a wśród- 
ku kulami i prochem napełnionych. Wiele 
a nich ważyło przeszło 14 funtów.

Dnia* Ł.4- zrana* wyszła nadzwyczayna 
gazeta dworska , w którey umieszczono ogól- 
By ninieysźego spiską opis, i wiadomość o na
grodzie iooo fon: szterl: za pięcie Thittlewo- 
oda. O godzinie toęy dowiedziawszy $ie poli- 

; ©ya o mieszkaniu TldlewOo^a, wysłała do nie- 
go pollcyanta. Ten zastawszy go.w łóżku.sma
czno Śpiącego,, rzucił się na niego, sądząc iż 
zapewne będzie się starał ratować ucieczką; 
ale on z iak nąyzimnięyszą krwią odezwał I 
eig:. Prowadź opierać ci się ni&rnyślę. '

Szczęściu zaiste 
samemu przypisać trzeba, iż Kapitan Fita 
Clarence został przy życiu.. Dostał on kilka 
kontozyy,. a mundur iego podziurawiony od- 
kul, i poprzecinany pałaszami.

Nazaiutrz,. odbyło się zaraz śledztwo, t 
wszelkich chwycono* się śbodków dla wyświe
cenia całey tey rzeczy. Nieządłngo zapewne 
uwiadomieni będziemy o wszy t!ich sz< zegó« 
łach; dziś zaś tylko to wyczytuiemy. w mini- 
strowskich dziennikach: Zamordowanie mi
nistrów odbyć się miało następniącym sposo
bem; Jeden z spiskowych zakołatać miał do 
drzwi Hrabiego , i oddać mu- list p inni zaś 
wpaść mieli hurmem do pokoiu, W- którym 
byliby Ministrowie, i powrzneać wspomnione 
wyżey żelazne kule, z któwych każda za roz- 
pęknięciem się zabiłaby 12 ludzi, W tymże 
czasie inni spiskowi pozapalać linieli po- 

T>liżśze domy,, rzucać do okien palnę rze
czy, po całe'y okolicy roznieść śmierć i zni
szczenie. Piekielne to przedsięwzięcie zatrwo
żyło całe miasto, i dziękować potrzeba Q- 
patrzności, iż spisek odkryty , i spiskowi uwię. 
zienj zostali.|Rozwodż|*ię ieszczete'ż ministrów- 
akie dzienniki nad ciągiem i iedyne'm dążeniem 
reformatorów, którzy- iuż teraz wzięli się 
do spełnienia zamiarów swoich p a potem czy
nią uwagę s iż widząc wszelkie pocyątki rewo- 
lucyyne, i ci, którzy dotychczas surowości 
rządu i przedsięwziętym przez ministrów środ
kom przeciwni byli, muszą w tey mi erzezda
nie swoie odmienić. Tak więc, podług tych
że mihistrow.skich dzienników,. 3o ludzi oprócz 
zabicia ministrów., mogło ieszcze mieć zamiar 
spalenia i zniszczenia miasta! %

Pomiędzy wielu uwięzionemi osobami iesś 
także służący Jan Simmons, który zawsze po 
pierwszych służył domach, i przez" to nie
małą spiskowym był pomocą w zasięganiu, 
wiadomości ’ o możnieyszych. domach. — Pani 
Tlstlewoód zabroniono dotychczas, widzieć się 
z mężem.’ Tistlęwood obwarował się był w do
mu; drzwi i okiennice były zamknięte. —
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— Teraz strzegą go ściślej przecież, pomi
mo tego 'Wszystkiego, £ donosi ieden z dzien
ników ) spi debrze, i dobry ma apetyt 
iak Louyel w ParyżuJ

Należący do spisku , i iuż uwięziony sto
larz Dayrdson, iest Mulatem. Znaleziono 
przy nim papiery, i nóż długi.

Dnia ®4 b- m. mrniśtrowia. złożyli^Nay- 
wyższemu dzięki za tak szczęśliwe zachowa
nie i eh przy życiu:-.

Niewiadomo ieizcze, iak rząd sobie z 
Spiskowymi postąpi, czyli uważać ich będzie 
tako obwinionych o zdradę maiestało, ożyli 
tako zaboyców, (gdyż policyanta zabili), 
Czyli nakońiec, tako sprzysiężonych aa zą,- 
•nordowaińe ministrów. — Co do pierwsze
go, -droga ta iest niezmierni* powolna, i wy- 
tnagaiąca wiele formalności. Co do drugie
go, małoby głów spadło, a może i nay- 
ńiewinBieysze, gdyż zabóystwo policyanta u- 
ważane bydź móże za przypadkowe. Co zaś 
do trzeciego, sprzysięzenie się nie zaduguie 
«ia żądną zbyt ciężką karę.

Nie tylko w samym Londynie rząd za
burzę ta tęk-ć się powinien. Nit-spokoyność 
rozszeiza się po całey Anglii. Podług osta
tnich wiadomości żlrlandyi, bandyci krążą tam 
tłumami, bo kupami przeszło po tooo ludzi ma- 
iącemi. Parlament

Gdy dnia 22 Lutego odczytano post*- 
mówienie, mocą którego 20 tysięcy funtów 
szterlingów dla królowey wyznaczone zostały, 
rzeki Pan Tierney w Izbie' niż^zey.— „ Ży
czyłbym sobie wiedzieć, iakim sposobem, i 
« iakich f nousów płacić śiębędzie królowey. 
Hancl-rz skarbowy. » Gdyby król żył ieszcne, 
uposażenie 'Xię. ney Walii nie doznałoby te
raz nayntiey-zey tiudności, iako iuż u tawą 
parlaitientową postanowione"; sądzę zaś, żs 
na terażniey-że dla tey saniey osoby parlament 
izbę skarbową nadal upoważni. — Pan Tier- 
ndy » Niema z teraz żadney Xiężney VVallii-, 
teżeli zaś taka ilość dla Nay: Pani wyznaczo
na bydż ma, iaką dawniey Xiężna PT allii 
pobierała, naówczaś niemożna należącego iey 
tytułu uyrtiówać; a gdyby szanowny kanclerz 
poważył się z mocy rzeczonego postanowie
nia grosz ieden wypłacić , będzie za to Izbie 
niższey odpowiedzialny. Kanclerz:. „ Ta 
i każda inna wypłata, która poprzednio urzę- 
downie oznaymiona była, m0że pod powa
gą parlamentu trw ać dłużey, i dla tego* to 
zwyczajne uposażenie osobie tęfy wypłacone 

będzie, ttióciśż się pólityćznó iey Stosunki 
zmieniły. — Pan Tierney. „ Uposażenie po
przednie nie było ds osoby, ale do stopnia 
przywiązane, ażeby iako Xiężna TTallii przy
zwoicie utrzymywać się mogła- Gdy teraz 
przestała bydż Xiężną Wallii, tem samem i do
chody iey ustaią; bo czy może parlament wy
znaczać uposażenie dla osoby, którey W’cale 
niezna? — Wiem, iż- zabroniono szanownemu 
kanclerzowi wymawiać ten Wyraz Królowa. 
(Tn śmiech.) Lecz przyicmniey byłoby mi 
ły-szeć z ust iego, a przyiemniey ieszcze, gdy

bym go zdołał nakłonić, ażeby go w dzien
niku Izby umieścić dozwolił. (Siniech większy:) 
Powtarzam , żń szanowny kanćlerz śeiągnie na 
siebie straszną odpowiedzialność, gdy zamie
rza utrzymywać nadal tytuł i stopień Xiężney 
Wallii, które iuż nie istnieią. — Kanclerz;,, Td, 
co dawniey dla Xiężney Wallii wyznaczono r 
dziś nie komu innemu tylko Królowey wy
płacane będzie. „ — Gdy tedy kanclerz wy
mówił nareszcie ten tak ciężki wyraz , zezwo
lono po niejakich ieszcze mniey znaczących 
sporach na żądane 20 tysięcy fantów sztdrlin- 
gów. — ' v ~

Dnia 27 Lutego po południu Kommis- 
sya wyznaczona od Króla rozpuściła ParlaĆ- 
ment następuiącą m*wą:

Milordowie i Mościpanowiel
„ Zlecił ńam Król donieść WPanom, 

ile ubolewa, że przy te'y pierwszey, a tyle u- 
roczystey okoliczności, dla słabego zdrowia 
przybydź do was niemoże. — Wynurzenie w 
tdm tu mieyscu uczucia żalu, iakim N. Pan 
z narodem przejęty został po stracie Monar
chy, oyca wszystkim nam wspólnego, niema
łą zaiste przyniosłsby ulgę stroskanemu ser
cu N. Pana, -r- Polecił nam Król, abyśmy 
oświadczyli taSze W Panom, iako maiąc za
wsze na celu to wszystko, cokolwiek inte
resu publicznego i dobra powszechnego doty- 
czeć może, nowy parlament niebawnie zwołać 
postanowił. „

Mości Panowie Izby Niższe'y!
,, Jego Królewska MoŚc rozkazał nam, 

abyśmy podziękowali WCPanom za dozwolone 
w ciągu roku t go liczna zasiłki dla rozmai
tych gałęzi służby publicznej, i na cza-, nim 
mowy Parlament będzie się mógł zebrać.

Milordowie i Moscipanowie !
„ Mamy zalecenie oświadczyć WPan*m. 

że N. Pan żegnając tera^nieyszy Parlament., 
przesyła i najszczersze podziękowanie za wa- 
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łne przysługi, iakich kray doznał od WCPa-, 
nóvr. — Ubolewa mocne Król, że w kraju 
wolnym i szczęśliwym, iakim iest Angliia, o- 
kazały się zamachy i spiski, do uspokoienia 
których WCPano wie niedawno wezwanymi 
byliście. Dziękuie Król WPanom, i pochwa- 
,la przezorność i mądrość, w- iaką w obmy
śleniu śrzodków ku zapobieżeniu niespbkoy- 
ności postąpiliście sobie. — Gdyby jeszcze 

'zostawała iaka wątpliwość względem natury 
zasad dążących do zaburzenia pokoiu inaru- 
szenia pomyślności narodowcy, gdyby wątpić 
można było o zbrodniach , które według wszel
kiego podobieństwa skutkiem tychże za-.ad 
by dź maią; w takim^razie, złapany na uczyn
ku, krwi chciwy spisek, -w t&y chwili odkry
ty, powinien był choć naywiększemu w teymie 
rze niedowiarkowi otworzyć oczy, i usprawie
dliwić przed światem użycie śrzodków dla O- 
palenia praw i konstytucyi kraiowey; »

OBWIESZCZENIA.
Dyrekcya Jeneralna Poczt Królestwa 

Polskiego.
Przekonawszy się, iż tak w kraiu, i isko 

e zagranicy przychodzące paki, bywaią mniey 
dokladnem ambałażem opatrzone, a z tego pc 
wodu zamoczeniu lub uszkodzeniu podlegać 
saogą; zapobiegaiąc przeto podobuym zdarzę 
Błona, Dyrekcya Jeneralna Poczt Królestwa 
Polskiego wzywa wszystkich, kogo to doty- 
ozeć może, aby swoim korrespondentom, szeze 
gólni«v z zagranicy paki przysyłającym, pole 
ciii, iżby dla uniknienia strat łatwo wyniknąć 
mogących wszelkie paki, na pocztę do prze
słania oddane iak imdokłsdniey od zamocze- 
Bis i uszkodzenia zabezpieczając, opatrywali. — 
to Warszawie dnia Mca Marca Roku 1320.

Hadca Stanu 
Dyrektor Jeąeralny Polievi i Poczt. 

Sumiński.
Sskietarz Jeneralny

, - -, Widuliński.

Dyrekcya Mri.nicy Królestwa. Polskiego.
Potrz; brnąc do 250 karmem We/osztej- 

na i 100 kamieni pctażu. wzywa wszystkich 
chcących się naytaniev tego liwerunku pod ąć, 
ażeby próby jednego i drugiego, przedmiotu o- 
pieczętowsna, wraz z deklaracyą również za
pieczętowaną, zawierającą wyrażenie ceny, do 
dnia 48 Marca b. r. W k»sne menaiczney & 

także warunki tey Iicytacyi są do odczytani. 
Po powyższym termime Dyrekcya mennicy 
na sessyi swmdy dnia a9 b. tn. odbywać tie 
mnącey temu przyzna pierwszeństwo dosta, 
wy, którego cena w zastosowaniu do dobro
ci towaru naymnieyszą s:ę okaźe.

w Warszawie dnia 16 Marca igao r.
Dyrektor 

Bieńkowski.
Kontroler Jeneralny 

Karol Hoffmann.

Kornmissyia Wprarcia.
Ponieważ do tego momentu niezgłosiły 

się następujące osoby: Sroczyńska Łucya z 
Bronie — Ruchla Freyda Lactmanowiczo- 

va > z miasta Węgrowa — Ruchla Motżeszo- 
*• 2 Łomży.— Deryng Joanna z Sie.lec.— 
Tarnowski Józef z Siewierza, la odebrania 
assygnacyi na wyznaczone im kwoty w skutek 
podanych przez nie do Tronu próśb a wspar
cie; przeto Komtmssya wzywa ich ninieyszem, 
aby aaydałey do dnia 1. Kwietnia r. b. tego 
iopełmły bądź osobiście, bądź przez. pleni- 
potencyą.— W razie przeciw ńvłv, przeznaczona 
im kwoty na rzecz innych osób rozdzielo- 
>emi będą. —

Werstawa dnia 13 M roa igzo.
Prezyduiący, X. Czyżewski N. K. B. A.

Sekretarz Ko mm s y ,Skowr ńskL

- Sąd policyi prostey Powiatu i miasta 
Warszawy Wydziału IV. — podaie ninieystuns 
ło wiadomości publiczney, iż w dniu 6 m. b. 
odebrany został koń mierzyn maści iasno 
kasztanowatey, lat 6, kołtun w grzywie, na 
plecach biały znak od siodła maiący, i do ma- 
ąazynu karowego odesłany iestjktsby buł iego 
- łaśo ciele®, zechce się do sądu tuteyszego 
do domu N. 496 zgłosić. — w Warszawie d. 
13 Marca 1820 roku.

Zachemsk’ Podsędek.

RaM Rudnicki ogr^dn-i , lat 35 liczący, 
zgodziwszy się na wkś za ogrodnik*, wziąwszy 
za G część zasług xiążeczkę zaświadczeń, 
zemknął od fu , które go na wieś zabrać mia
ły, zbiegł i dotąd ukryw* się. Ostrzega się 
obywateli, ?by go do służby nieprzyymowali, 
43 uiąwszy, do Warszawy, do cyrkułu VŁ 

praca transport odesłali,

DRUGI
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w Warszawie * 12 Marca

Za naywyz&zym Eózkazent 
^trży^tjjiią żądane dymissyć dla interes* 

sów famiUynycli.
_ w Ptechoció.

W pułka ocini strzelców' pieszych Pa*': 
rocznicy: Walety Skowroński i Jan Kasprzy- 
kowski/ pierwszy w stopniu Kapitana. — 
W\pułku' 4tym liniioWyrti KapitSn lali P?zy-’ 
godzki. w stopniu Maiora X pozwoleniem hó- 
sienią mUndurti. — W pułku gmym lini- 
iawyrri Pó^póriłCknik Jgnądy Zaryri W stopniu 
Porucznika. — W pułktt 2girii strżefców 
pieszych Kapitan Jan Dunin. — W pułku 
4tym strzelców pieszych Kapitan Łukasz Mro
żek, z pozwolenieni noszenia murtdurn.

dla słabości’ zdkowia’
W pułku Smym liniiowym Kapitati Jan; 

6?yiewski w stopniu Majora z pozwoleniem 
noszenia mundiirir. — W tymże pułku Po* 
niczńicy: Michał Zarłiński i Aktander Kry- 
ezyniski , oba w stópniu Kapitanów,’ z po-' 
Zwoleniem noszenie munduru.
"Wykreślony żóśtaie z kontrel.—■ w Je^dzie.

W korpusie Żandarmeryi Podporucznik 

jatikowski, zfilarły w dniu || Lutego roktt 
bieżącego.

Naczelny Wódź 
(pbdpisas©^. KONSTANTY

W. X. Ki, 
Zgodno z Oryginałem

Jenerał Szef Sztabu Głównego* 
Toiińiki.

■■« 'A*—*-*■ ■ ■ -
Towarzystwo Dobroczynności.

Gdy w latach poprtedżaiącycłz pomyślny- 
skutek Lotaryi -Fantowey okazał, ii dobro* 
czynna nasza publiczność chętnie raezy przyy- 
tnować Zabawy podaiącfc iey razem sposo
bność Wpięcia fbnduszu ubogich; Towarzy- 
stwof za dozwoleniem zwierzchności ogłasza 
i w roku tym zwykłą Lotaryą, i wzywa de* 
broczynne,a chcące do tego retu i zabawy 
ł’'żyć się osoby,- aby raczyły,- iak dawniey,- 
uczynić ofiarę zmniey użytecznych sobie sprzę
tów,- które iak wiadotno składaiią się z koper- 
sztychów,- papierów, pordełlahy , wedz.Wodów, 
szkła, kryształów, ż rzeczy dó stroiu dam
skiego i męzkiegó należących, ż Wódek pach- 
niącychy pierścionków, rękawiczek i t. d^ 
słowem z tego' wszystkiego, co kto w rzeciachl 
służyć mogących do wystawienia ńaŁotery^ 
ofiarować raczy, a to ńa ręce osób, które 
zbiera: ie tych ofiar przydać łaskawie ńa sie
bie ńacsvły; te są: — JW< Mostowska w 
własnym pałacu Za arsenałem. — JW. Mo* 
kronoWskajiaKrakowskiemi przedmieściu W pa- 
laeit J W. Alexandrowey Potockhy. — J W> 
ChodkiewiciOwa w własnym pałach ha Mio- 
dowey ulicy- — JQ. Xiężuu Sapieżyna na No
wym świacie w własnym domu.— 
śztelanowa Ńakwaska przy- featrzfe. — JY¥
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Gatakowska w własny® domu na Grzybowie. 
JW. Kasztelanowa Połowiecka przy ulicy No
wy świat;'-- JO. Xiężna YYiaziemśka przy 
Krakowskie® przedmieściu. — JO. Xiężna Ja
błonowska przy ulicy Długiey w pałacu Tea- 
tynów. —- JW. Jener: Lewicka w pałacu Kossow
skich przy ulicy Bielańskiey. — JVY. Woy- 
dzina w pałacu Ratuszowym. — W, Braeu- 
nig, w własnym domu naprzeciw arsenału.— 
W. St. Cyr na Senatorskiey ulicy w Rezlera 
domu.'— W. Dyzmańska pod kolumnami— 
JW. Ocdynalowa Zamoyska] w pałacu Błęki
tnym. —

Gdy Towarzystwo życzy sobie, aby taż 
Loterya w dniach pierwszych Kwietnia cią- 
gpioną bydź mogła, uprasza zatem o spie- 
sznieysze odsyłanie przeznaczonych łaskawie 
sprzętów do i;ąk osób wzwyż wyrażonych. — 

Niemcewicz-
Towarzystwo Dobroczynności ma honor 

uwiadomić prześwietną publiczność, iż'zawsze 
iedną powodowane chęcią przysposobienia 
wsparcia dla ubogich, uprosiło artystów tea
tru narodowego , francuzkich i muzycznych, 
by na rzecz ubogich dać chcieli repfezenta- 
cyą obrazów historycznych i innych. Arty
ści ci, tylekroć znant z ludzkości swoiey, i tą 
razązriak naywiększąuprzeymością raczyli się 
zaiąć wystawieniem tychże obrazów. Dyrek
tor teatru narodowego W. Osiń ki udzielił z 
iak naywiększą chęcią tak teatru iako te'ż u- 
biorów;. PP. Vogel i Brodowski, znakomici 
w sztuce malarskiey artyści, podobnemiż po
wodowani uczuciami, połączyli usilnóść swoię 
z zamiarami Towarzystwa; a P. Courtin De
korator wszelkiego starania przyłożył do 
naylepszego układu dekoracyy----Reprezen- 
tacyd ta odprawi się w Poniedziałek , dnia 
20 Afarc* 1840 Roku. — Obrazy w liczbie 
gciu złożone będą z żywych osób. Nic 
nie oszczędzono, by rzecz co do treści swo
iey, iako też do ubiorów, oddała zdarzenie, 
które ma wystawiać. Każdemu z obrazów 
towarzyszyć będzie stosowna muzyka. Prze
działy zapełnione będą wyberenr-muzyki tak 
wokalne'y iako i instrumentalnej.

Ufne iest Towarzystwo Dobroczynności 
W doznaney tylekroć dobrey chęci Publiczno 
śei, iż widowisko to, przedsięwzięte w celu tak 
zbawiennym, przytomnością• swoią licznie za
szczycić zechce’

Cena m i e y s c. 
Loża na icm piętrze i na parterze Złp. 72 
Loża na 2em piętrze - . — 5o

Loża na galeryi - ■ • —
Bilet do krzesła - - . — 18
Bilet na parter - - . _ 6
Bilet na galeryą - 7 • — 4
Bilet na paradys - - — a

E taty lożowe i krzesłowe znayduią się 
n* Mazowieckiey ulicy w domu pod Nrem i39a 
na pierwszem piętrze; bilety zaś parterowe 
i inna w dzień reprezentaęyi od rana w zwy- 
ezayney kassie teatralney przedawane będą.

TEATR NARODOWY
We Czwart k dana była po drugi raz 

nowa komedya Pięć sióstr a iedna, Opera Dwa 
słowa i balet Młynarze. Jutro po drugi raz 
opera nowa Kalmara czyli prawo oycowskie 
Amerykanów.

THEATRE FRANGAIS.
Les artistes francais auront Phonnenr de 

donner merćredi prochain 22 mars 1820 aa 
Be'ne'fice de Mr. Maleoigne acteur une pre- 
mióre representation de P~idor ou 1’Fńfant 
de la Foret, dramme heroigue et miUtaire, en 
trois actes et en prosa , de Mr. Guibert JK, 
,xerecourt. Cette superbe piece sera ornee 
de tout son spectacle , danse , decors , coni- 
hats, et d’un tournois , eyołutions militaires 
etc. etc. etc. — Le spectacle commence- 
ra.pan une premiere representation de Ro. 
nface Pointu et sa Familie., comedie en 
un acte, du theatre des Yarietes i dańs la 
ąuelle Mr.—Mairet remplira cinq differents 
roles comiques.

NB. Les personnes qui v. udront bien 
honorer de leur prćsence le spectacle de 
ce jour, trouyeront des billels chez Mr. Ma- 
levigne > loge rue de Cracóyie mai son de Mr. 
Wasilewski Nro $7 2, a l’entre - sol en entrar.t 
par la porte cochere, Pesealier a droite.

W Y I 4 T B K
Z regulaminu dla Komor celnych Rossyyskich 

w Cesarstwie Rossyyskierw i Królestwie 
Polski?™ dla handhr lądowego na grani* 
cy zachodniey ustanowionych.

(Dokończenie.)
O maiącym się udzielać rewersie 

z odebrania listu konwoiowego.
( biletu remissowego. )

719 Kupiec daie rewers główney ad-
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ministracyi, iako odebrał list konwoiowy ( bi
let retnissowy ) o który upraszał, w dwóch 
exemplarzah.

O terminie na iaki służy list kon~ 
woiawy (bilet remissowy.)

§. 780 List konwojowy ( bilet remisso. 
wy) wydany będzie tylko na sześć miesięcy, 
licząc od daty udzielenia opego; po upłynie- 
niu zaś takowego czasu, nieważnym się staie.

O wciąganiu ■ listu konwoiowego 
(biletu remiasowego ) do księgi.

§. 721 Główna administracya wpisywać 
będzie co do słowa w księgę osobno do tego 
przeznaczoną listy konwoiowe {bilety remis- 
sowę ) przez nią wydawane.

O przeznaczeniu listów konwoiowych. 
biletów remissowych. )

§. 722 Jeden exemplarz listu konwoio
wego ( biletu remissowego ) przeznacza się dla 
dołączenia do rejestrów tey komory dekla- 
racyyney, dla które'y był wydany, która tea 
zatrzymuje u siebie takowy; drugi esemplarz 
pozostałe przy transporcie towarów od ko
mory deklaracyyney lub główney do tey ko
mory, do ktorey są przeznaczone.

O zachowaniu przepisów remissowych.
§. 725. Przepisy i urządzenia celne w 

Królestwie Polskie'm e*ystuiące we względzie 
prawa składowego czyli remissowego, zacho
wane bydź powinny przy pro wadzeniu tego 
rodzaiu transportów przez cały czas przeebo- 
du takowych przez Królestwo Polskie; nie- 
mmey i przy działaniach Komory składo
wey Hossyyskie'y' w Warszawie.

O przybyciu transportu na średnią liniią.
724. Gdy eypedyowane przez Komo

ry Rossyyśkie w Królestwie Polskiem ustano
wione towary przyydą. na komorę Kowień
ską, Grodzieńską, Brzesko-Litewską i Uści- 
ługską, cełem dalszego transportowania owych 
do któreybąd* komory składowey w Cesar, 
stwie exystuiącey dla oclenia tam onycb, 
■wtedy komory Kowieńska, Grodzieńska, Brze
sko-Litewska i Uściługska postępuią podług 
§§. 253- do z85 przepisów ogólnego postano
wienia o składzie i prowadzeniu. towarów przez 
^esarsWó. » - -

)
O sposobie pi upuszczania przybyłych 

transportów.
§. 725. Jeżeli towary takowe szczegóło

wo będą zadeklarowane i zrewidowane n»ió 
dney z komór Rossyyskich w Królestwie Pol- 
skiem znayduiących się;, bez poboru atoli 
przypadającego od nich cła; W takim razi# 
mogą bydź expedyowane przez komorę na 
średniey linii między Cesarstwem a Króle
stwem położoną do tey komory składowćy, 
do którey są przeznaczone, bez powtómdy 
rewizji. Przeciwnie zaś, gdyby takowe zre
widowane nie były, ma bydź postąpiono po
dług §§. z53 do 285 ogólnego postanowie
nia o składzie i prowadzeniu towarów przez. 
Cesarstwo.

§. 726. Gdy złożona na iedney z ko
mór Rossyyskich w Królestwie Polskiem kau- 
cya lub zaręczenie rozciąga się tylko co dó 
odpowiedzialności za czas prowadzenia towa
rów od pomienionychj komor do komor bę
dących na średniey linii; tedy dla expedyo- 
wania towarów od linii średniey do tćy ko
mory składowe'y w Cesarstwie położoney, do 
ktorey są przeznaczone, ma bydź złożona 

»na nowo kaucya lub poręka. Na towary 
zaś- należące do kupców używaiących prawa 
składowego w Rossyi ma bydź złożony ie- 
dynie składowy bilet, za którym expedyowa« 
ne będą do komory składowey bez żadney 
kaucyi lub poręki-

Na oryginale podpisano 
Prezes Rady Państwa ‘ 

Piotr Xiąłę ŁOPUCHm.
- Za zgodność z oryginałem - 

W mieysce Sekretarza Państwa
Sekretarz Stanu

(podpisano) OTenin.

Litt: A.
Spis towarów, które wolno wpraw a dr * 

naKemory i Przykomorki lądowe i wodne Kos^ 
syyskie Zciey i 4tey klassy celem oclenia onyck 

ni tychże Komorach.
Amalgama do zwierciadeł. -— Bobkowe 

liście. — Bydło domowe, i zwierzęta dzikie, 
żywe i bite. — Chmiel. — Cykorya palo
na i mielona, ,

Drzewo.
Suche niewyrobione w klocach i sztu

kach, rąbane na opał, buchszpryty, szpiry i 
maszty, kora dębowa, jodłowa i brzozowa, ma.

(O
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, tf-W® WWW i Ąrz^o , 
do tynków snia używane,

Drzewo cyprysowa, .ęędr.owę^ palpwwe- • 
„octowe czyli'ąranhout, pakhcub artych, arda 
cąy, jaworowe, orzechowe, mahoniowy i 
,y/szelkje inne zagraniczne niewyrobione, do 
aiebh ’ jnuyęh .przedmiotów używane.

pikowe drzewo, bukowe kawałki tróy- 
kątnę, bukowe liścp, bloki (hłobea) rozmai- - 
tey wielkości.,— Wyrobki z drzewa, iakoto: 
pęczki próżne i rozebrane, tudzież wyrobio
ne i niewyrobione klepki, i bednarska robo
la, tracka robota, czyli wszelkie drzewo tar- . 
Ig, iako to: deski i t, p. bez względu na dłu-" 
gość, szerokość, i grubość. — 'Podobneżdę- i 
bowe. Ciesiel ka robota, czyli drżewp wszel- 
Jkie toporejja lub heblem obrobione, iako to: 
bęlki i t, pP bez względu na dług ść, szerokość ! 
ń grubość. — Pędobneż d^bćwe. — Iłrijaki 
Jupąne', brusy dębowe zwarte wanczps, i dra- 
jnice wszelkie, kołodzieyska robotą: koła ku- 
lę, niekut.e, koszykarska robota czyli wszel
kie wyrobki z trzciny i -pręcików.’

F u r b y. ■
Au:unj pigipentum, Bergbląu, Bleywas 

i SzyEerwey-, Cynoberj. , _ .
Pfzewą farbrerskie, iako to, brezylia* 

„i w^jątkie i^ne drzewa do farbowania uży
wane,, łupąna i Ęaszplowa;t?e; sandał czer- 
wo»ysi^y i żółty » łupany i raszplowany.

Farba neapolitańska żółta, gumiguta, 
krąp.,, kurkuma ,- czy} i imbier żółty, kwer- 
citron, ininiia, mumjia, czyli braunrot, okra, 
orfhifla, orl.ean i saflor, pastel, rauschgelb, 
i meegiiiu, szytgejb, u?bbr,a y wau,

, Kamienie.
Agat niewyrobiony, Alabąstąr niewyro

biony, W wyrobkach , iako to j w wazonach, 
figurach j |. p. Cegła i dachówka, gipsniewyro- 
biony wkawałkach, W. wypobkacb, iako te: fi
gurach i t. p. Marmur niewyrobiony, polne ka 
mienie, młyńskie, do topzenia iosełki,kzwedz- 
jHeczyliflizy na posadzki, skałki, szyfrowe Łabli- 
ceó gryfie , serpentynowy kamień.
Korkowe drzewo i korki, korzenie^ korzen

ne towary.
Ałun, antimonium, anyż, borax,fial- 

kawy korzeń , galas, gałgan, gumy: pro 
Sta, dragant, kopał, sandarak.- Jmbier. sza
ry i czarny, biały , skrobany i suchy, kmin , 
kolender, koperwąs turecki czarny^ kry 
stał łartari , kubeba , I»krecya> pieprz biat 
ły i czarny , punwx i trypel, saccharum sa- 
lumij sałaioeniak, jerwaser, sztliak wszel

ki, azmirgel, weinsztein, — • ł^oy surowy t*, 
pio.nyi potopiony; masło kppw wszelkie.

M & t a l l e.
.Cyna serowa.wszelka w sztabach , prę- 

tac.h i stara w -kawałkach, cynk w rudzie0 i 
kawałkach, gąlman, miedź niewyrobiona f 
stąra w kawałkach, tudzież.ruda mićdtiana , 
mosiądz stary w kawałkach i bryłach , oraz 
W robę zwiiany, także drót mosiężny, ołów 
w sztabach, kulach , grocie, arkuszach d<» 
tabaki, do okien, i wszelkie wyrobki z niegoy 
staf WWdk® mewytsobroną,

PVpro,wo>dzanie przez porty sabszune- 
£elai0 białe ordyńąry.yne dubeltowe i. 

W arkuszach, kęsy, sierpy, drót żelazny f 
do robienia igieł, piły, piłki, pilniki i inu® 
żelazne i stalowe wyrobki do rzemiosł i mły
nów używane, żywe -srebro. — Miód pra- 
śny. i patoka, naczynia garnezarskiey robo
ty , iako tó, garnki małe i duże , braa wszeC 
kie naczynia gliniane polewane i bez pole
wy , tudzież kafle.

Oley i oliwa.
Oley lniany, konopny i rzepakowy 

Oliwą wsź^ka w beczkach, flaszkach z ia 
nych szklapnych naczyniach ; pokost. —-

Ołówki nie,oprawne, czyli plomb ago. Ostrzy- 
gi świeże, musie, gumersy, i raki morskie, 
Owoce wszelkie świeże, suszone i marynowane,

.-.■' i P e r/ y-
Weneckie szklanne, biser i dekuy zwane, 

tudzież sieczka szkląnńa i granaty nawleka
ne szklani- e.
Pióra d<o pisania gęsie, i wszelkie pióra darte. 
Potaż i wszelki inny popiół wygotowany. —— 
Piastwo wszelkie, tak żywe iako też i bite. 
Rogi jelenie, i wszelkie bez wyiątku ż bydląt 
i zwierząt dzikich. — Ryby solone, wędzó:- 
ne, marynowane, lub innym sposobem prepa. 
rowąne , wyżąwszy ^rdele i ąnąjosy. -— Śle
dzie wędzone i solone wszelkie. Tran. Fiszbin 
-i eęby rybią, tudzież Wyrobki z nich, —. 
Sadło wieprzowe przetapiane, słonina j wszel
ka bydlęca tłustość. — Sadze. — Ser wszelki 
Siarka czyszczona i nieczyśzczonaj —• Sierść 
z wielbłądów przędżona. — Smoła i żywica; 
hąrpius czyli żywica ordynaryyna, kalafonia, 
dziegieć i smoła z drzewa. — Sól wszelka — 
Świece łoiowe. — Szkło- — wprowadzane 
przez porty zrkaąane: wszelkie ordynayy11® 
to ie^t, nieszlifowane, nie w pakach, ani skrzy, 
niaeh, białe 5- zielone, w wszelkich wyrebkach —*■ 
Trunki: piwo proste- —- Wapno wazelkia. — 

, Wełna oweza wszelka i przędza wtłoiasa biała
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* kolorowa. — ZJ^że:JyJo, pizemca, groch, 
owies, ięcamień, gryka czyli tatarka, proso, 
szocewica, ryż, kasza peiłowa iinne podobne; 
chleb wszelki pieczony, obwarzanki, suchary.

Uwaga- Dozwolono także wprowadzać 
na kenwy i przykomorki trzeciej i czwartej 
Jklassy wszeLie towary i przedmioty, na które 
cło taryfy nie iest ustanowione; wyiąwszy 
książki drukowane, względem wprowadzania 
których osobne są przepisy.

¥

Ł i t era H-
ykaz kom >r w Króleśfwic P.otskiem 

na zewn^rzmy gremięy onega położonych, 
przy któiych maią hydź ustanowione koinory 1 
dRossyyskie tizeciey klassy.

Na granicy Pruss,
1. Wierzbołów.— a- Raczki. ~--3. Szćzu- 

ciA. _. 4. KcLio. — 5- Chorzele. —. K. Nie
szawa.— 7. 5M>ce. — 8. Kalisj. — 9. Praszka 
10. Czeladź. '

Na granicy wolrfego miasta Krakowa.
ja. Krasiehied.

Na granicy Aństryi-
/i. Zawichost. — |3- Dołhobyazew.

Zgodno z oryginałem 
^podpisano") .Sekretarz Stanu Olenm. 
Jjiiałó się W Warszawie dnia iogo mca 

Lutego i8ą'o roku. Minister Preżyduiący
(podpisano) PKęgleńshi.

Sekretarz Jenęralny 
ą(podpisario} Krus zyński,

8-

M.

12.

l3-
14.

i5.
16.

19.

20.

ai.

;p B JV I E S ż C Z E Ń 1 A. 
Defe^'acyą dfdirnn istracyyna w zastępstwie 

' ftad^ ^.anu Królestwa Polskiego.
Podoje do wiadomości stron interesso

wanych , ii następuiące sprawy pod iey osia- j 
teczne zawyrokowanie oddane, inko to:

Z Dzierżawnych.
1.' Łu-asza Jackowskiego byłego dzierżawcy ! 

woytostwa Karczmisk w Woiewództwie I 
Lubehk ćm.

3. Kryspina Sikorskiego dzierżawcy fólwar* I 
ku ŁoSorkcwioe w Woiewództwia Kra* i 
kowsbiem. |

3. Adama Umiemecfciego dzierżawcy dóbr | 
narodowych Krzczonowa w Woiewbdz I 
twie Lubelskiem.

4. : Sukressorów Jana Skarżyńskiego byłego I 
naddzierżawoy ekonomii Łomż* w ^o- I

. iewództwit Augułtowskiem.
gj Snkcessorów Jakóba Ste®p«2fń»kiego, fol

warku L-ubótyn.,

6. Stanisław t Skarżyńskiego, folńa<kÓwSzc»e> 
punkowa i Konarzyce.
Jskbba Stempczyńskiego byłego dziet- 
żawcy folwarku Woh ŻęDroWskm
J.kóbt Grzymały, folwarku'Wola Żjhroir, 
ska.
Józłfa Bohdanowicza, folwarku Srebrna. 
Tomasza Skarżyńakiego,folwarków UszniK 
i Getczyfii.
FrancAżjts Wirzdckiego, folwarku Wsze- 
rzecz.
Marcina Staniszewskiego-, folwarku Kra
ska.
Piotra Staniszewskiego, i •
Franciszki Dembińaciey, folwarku Detń-
bo w*. 
Antoniego 
chratka. 
Francuzka 
Łomży. 
Stanisława 
w Łomży.

Jezierskiego, folwarku Pę- 

Truskulaskiego, wo^ottWU 

Choromańckiego, Probostwa

Józefa Bobińskiego i
Andrzeia Rembielińikiego, woytortwa Sta- 
ra Łomża.
Wiktora Rztołi -1 ńik ego, Łik Biele ZW4< 
nycii.
Kaiótana Jaziórkowjk;ego, folwarku Lu* 
botyńa dzi«rżawców, wszystkich w skefto* 
mii’ Łomży, Woiawódrtwie Augustów- 
skiem

na wokandę wpisane.
Następnie, zapadłe ostateczne wyroki,

iako to:j
z Dzierżawnych.

X.

a.

3'

Dla Ludwika Kempińskiego byłego dzier
żawcy dóbr narodowych Zielonki w Okrę
gu Wolnego miasta Krakowa.
Dla sukeessorbw Krysztofa Greffe dzier
żawcy dóbr Tłuszcz W Woiewództwie Ma
zowieckiem.
Dla Ludwika Wielowieyskiego poddzier
żawcy Klucza Wieleszyn w ekonomii 
Boledawice, Woiewództwis Kaliskiem.
Dla Kaietana Mińskiego dzierżawcy dóbr 
herodowych Żuków w łFoiewódziwie 
Lubelikióm, pełnomocnikom tu na mieysen
doręczono.

5. Dla Ignacego Kiińskiego naddzierżawcy 
ekonomii Bolesławie® w Woiew odzewie 
Kaliskidm.

6. Dla Józefą Gomiakiego poddzierżawcy
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Klucza Chrościen w ekonomii izyż wrp«» 
mnioney.

•y, Dla Michała Skolimowskiego dzierżawcy 
Klucza Lipki w Województwie Mazo
wieckiem. (

$, Dla Trzebińskiego dzierżawcy folwarku Pi
ekary w Woiewodztwie Sandonpirakićm , 
oraz:

z Allewiacyynych.
f. Dla Szymona Zakrzewskiego dziedzica 

części we wsi Popławy w Województwie 
Podia Aićm.

io. Dla włościan wsi Suszny w ternie Woie- 
wództwie.

n, Dla mieszczan miasta Kozienice.
Dla państwa Pawłów w Woiewództwie 
Krakowskiem, przez właściwe Kommissye 
Woiewódzkię przesłane zostały.
Gdy mieszkanie Franciszki Dembińskiey 

byłey dzierżąwczyney folwarkuDembowa, i Jó
zefa Bobińskiego byłego dzierżawcy woyto- 
«wa Stara Łomża w ekonomii Łomża w Wo
jewództwie Augustowskiem położonych, iert 
na teraz niewiadome; przeto wzywa ich ni- 
nieyszem pismem publicznem Delegscya Ad- 

TOmistracyyni , ażeby w przeciągu sześciu ty- 
godni, od dnia dzinieyszegó saczynaiąc, obro 
ny swe podali , w przeciwnym' bowiem razie, 
-sprawy ich zaocznie sądzone zostaną.

Działo się w Warszawie dnia ig Marca 
7880 roku.

(podp.j Radca Stanu , Vice- Prezes
Kożmian 

Radca Delegacyi Administracyynay 
Misiewicz.

Kommissya IVoiewództwa M.azowieckie^oi
Podaie ninieyszćm do wiadomości, iż do 

kra rządowe folwark. Stara Warka i Piasecz
no z dwoma wsiami zarobnemi tegoż nazwi
sk* , w ekonomii Potycz nad rzeką Pilicą po
łożone, są do wydzierżawienia na rok ieden, 
ioiest, od pierwszego Czerwca j|ao reku 
do tegoż dnia i8u; summa 4**erźawna wy- 
aosi złotych polskich 5,(04 groszy 14 i sze 1 
2ągów dwa i pół.

Życzący sobie tey dzierżawy, opatrzy* 
wszy się w dowody w kwabfikacyi postanowie
niem Xręcia Namiestnika Królewskiego z dnia 
MgO Stycznia rgi8 przepisane, maią się zgło
sić do bióra wydziału dóbr i lasów rządo
wych przy Kommtasyi Województwa tutey- 
szego, w pałsęu Teperowski zwanym przy u* 
licy Miodówey, w dniu id tym Kwietnia roku 

bieżącego, gdiie dokładnicyszą iaformacyą 
o warunkach, pod któremi dobra rzeczone 
wydzierżawione b. dz maią, powziąśó można.

w Warszawie dnia iggo miesiąca Marca 
ig£O roku.

>,Prezes 
Remisjelińiki.

^Sekretarz Jenetalny 
Fdipecki. '

Inspektor Skarbu.
Gdy niektórzy kupcy Remissowi, oraz in

ne prywatne osoby, a mianowcie WW. JP. JP, 
Noffok,j| Bansemer, Baum, Meisner, Jakób 
Zacharyasz , Bardelebem, Bcrenszteiner, Jz« 
rael Cohn, Lawartów, Szarniak, Zuberbter, i 
i Potooki, sprowadziwszy różne towary, któ
ro od dawnego czasu na składzie komory csl- 
■ey lądowey znayduią się, takowe niewyku- 
puią, i nieex adyuią — celem więc zabezpie- 
4 zenie Skarb od straty, i maiąc na wzglę
dzie, aby towary te przez dłuższe leżenie ze
psuciu nispodpadły, Inspektor dochodów 
skarbu wzywa przeto przeć ninieysze obwie* 
s czenie, trzykrotnie przez Gazety krajowe * 

głosić się maiąse, pomienionycb właścicieli, 
ażeby iąk nayrychl*y do urzędu komory cel- 
ney lądowey zgłosili się dla wykupu swych 
ęowarów, do czego ostateczny termin prze
inacza się, od daty ninieyszey, do tygodni 
sześciu, z tern ostrzeżeniem, iź gdy się który x 
rzeczonych właścicieli w oznaczonym czasie 
niezgłosi, nieoebynie towary na mocy ezyitu- 
iących przepisów, nietylko przez publiczną Ii. 
cyiacyą na zaspokojenie należytości skarbo
wi przypadaiącey sprzedane zostaną, ale nad
to niezgłaszsiący się obowiązanym będzie do 
zaspokojenia niedostawaiącey summy. — Dań 
w Warszawie dnia rógo Marca igao Roku.

Danielski.
W folwarku Łomna pod Warrzawą dotse 

można w każdym czasie nasienia świeżego ko
niczyny czerwondy Brabanckiey, szperglu, ru. 
babagi, bobów wielko-strąkcwj eh drzew oweg 
cowych etc. Ćwierć koniczyny miary nowe 
pozłt. 88» g«rniecpozłł. iz. —> Ćwierć szperY 
glu teyźe mjary po złł. >4. — Garniec po zł- 
4. — Bobu korzec po złł; no. ćwierć po złł, b. 
Garniec Rutabagi po złł. 24. funt po z’ł:. 4 
Kopa drzew owocowych w trzeciey koronie złł. 
i5o. Sztukam, teyże wielkości po ził: 3 — - 
kopa drzew owocowych w dwóch koronach 
złł. tog. Sztukami , po złł. 2. — kopa topol 
większych po złł. ig». nnieyszych po złł. 120
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k of* orzecjiów włorkioh większych po aft s4» 
®a:<y«yclj po ził. 180. — kopa tktcyy trzy 
łstnich po et. 120. Tamże dostać można krów 
aifodych w 4. 5 « 6. leciecb: tudzież młodzieży 
rasy ulepsz ińey po tyrolskiej. Dla wygody 
gospodarzom wieyskich, koniczyna znaydować 
się będzie od dnia *0 Marca tu w /Farszawia 
na ulicy przeiazd w domu wdowy Matuszaw- 
skiey pod N. 648* U maystra Kotlarza Johana 
Krystiana Grauerta naprzeciw staien arsenału. 
Po wszystkie wyżey wymienione artykuły i 
po narzędzia , które obst dować wypada, udać 
się zachcą ichmość kupujący do niźey podpisa- 
<l»go mieazkaiącego przy dworze wŁomney.

w Łęmney i5 Marca r. igao.
PuhaLki.

Sp r ot t o w ani e.
Prostuhc pomyłkę w przeszłym numerze 

Gazety naszay zaszłą w tem, że powtarzane 
obwieszczenie sprzedaży dobrowolney bora
nów merynosów z połową powtarsaoego ob
wieszczenia tyczącego się licytacyi kleynotów 
przez W. Ciechanowskiego Komornika Sądu 
AppeL Kroi. Poił. odbydź się maiącey połączo
ne ; ostało; ogłaszamy tak, iak w dawmeyszych 
Numerach ty, soi ar. było, że obwieszczenie 
precyozów jest następujące —

Niżey podpisany Komornik Sądowy uwia
damia szanowną publiczność, że w mieszkaniu 
iego tu wmieście Warszawie przy ulicy Ry- 
atarsktey w domu pod liczbą 743 dnia 25 Mar
ta r. b. igaopo południu o gadzinie 3 i w dnie 
następne odbytą zostanie licytacya różnych 
brylantów pierwszey wody, sol.terow, i orderu 
S. Stanisława, iako rrzedmiotów z działu suk- 
ćes-yyn«go na nieletnich Janaachow przypad- 
łych# przez opiekę tychże nieletnich na sprze- 

' daż publiczną oddanych , a to ped t m iednym 
warunkiem, że naywięcey pad taxę daiąey, i 
przysądzenie otrzymujący, powinien, będzie 
natychmiast i nieodstępnie w minecie brzęczą- 
cey coursnt nazywaney uiścić się, o ezem 
przez rozlepienie obwieszczeń i trzykrotne 
podanie do gazet wiadomo s ę czyni, iak zrrs- 
zem ogłaza podpisany Komornik, iż takowe 
kleynoty przed terminem licytacyi, to iest w 
dniach 17-^ i 9 i 26 Marca r. b. zawsze o go
dzinie 12 w południa w pomieszkaniu Komor
nik® pewyżey wspomnienem wystawienrtui i 

okazywsnesi będą. -«• Dań w Warhawie dala 
28 Lutego 1 $20 reku.

Marcin Ciechanowski K. S. A. K. Pr 
Ogłcszeaie zaś sprzedaży taranów mery

nosów iest ley osnowy;
Barany Marynosy w nayleptzćm zdrowiu, 

dwu, ytrzy i czteroletnie, z trzody Płocho*- 
skiey, tą do przedania w każdym czasie po 5, 
6 i g czerwonych złotych za sztukę na foi- 
warku Dąbrówki Grzybowska , do Tarć komi
na należącym, przy trakcie nowym bitym do 
Jabłonny, o małą milę ad Warszawy, gdzie* 
dla widzenia i nabycia ich do Ekonoma udać 
się trzeb*. — Wełna, którey mesortoWaney 
kamień Warszewski w zeszłym roku po aro 
złotych był przedany, i z którey wyrabiane 
cienkie sukna widzieć można wrękodzislni PP. 
Coqu«riil, Oiferman i kompanii N. 2491 przy 
ulicy Smoczey, na tych baranach, dl* udowo
dnienia ich rodu i iey cienkości, aź do x£g8 
Czerwca r. b. strzyżoną nie będzie.

Podpisany Komornik uwiadamia chęć ku
pra maiącycb, iż dnia 20 b. m. e godzinie gtey 
ranney w Warszawie na targu Grzybów zwa
nym szhfrcki , łóżka, izafk , stoliki, zegar 
ścienny i inne ruchomości przez publiczną ii- 
rytacyą więcey daiącemu i praybiełe otrzymu- 
iącemu za gotowa pieniądze sprzedawane zo
staną. — w Warszawie dnia 17 Marca igao r.

^'oyciech Kuciński Komornik Sądowy..

Podpisany Komornik uwiadomi* publi*. 
czność, ii zaięt* prawnie ruchomości, iako 
to; pantalion machoniowy, lustro duże, i, tym 
pedobne w dom 24 mca i r. b. o gedainie 
3ciey po południu w domu pod Nrem 726 - 
przy ulicy Lmno przez licytacyą publiczną 
z* gotowe kmast zwane pieniądze sprzedane 
zostaną. — Ogłoszono dni* 18 Marca igso 
roku.

St. Osipowski 
Kom. Sąd.

Dnia 23 Marca 1820 r. o godzinie ro zra- 
na drzewo sosnowe trzech srychtsch nad 
Wisłą w ulicy Lipowey Nro 2740 leżące, w geh 
szychttch, a z każdey połowę co uo gstunku, ia« 
kości i Hości prznz publiczną licytacyą przed*- 
ne będzie; wyznacza się termin po yaz drugi i o- 
statni. — ■ w Warszawie dni* I7dft Marca 
1830 r. — Stanisław Modzelewski*

Komornik
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fodpłąaóy karaim <zyw« nirneyszem wie
rzycieli Jana Franciszka Pauleta, aby się *U- 
<ili na, d2l»m. ir. b po południu o godz: 4 
na audyencyi Tryb: cyw; I. Inst; Woie: Mszo: 
przy ukcy Senatorskiey N. 4G0 przed W. Rofima • 
gam AssesiDela;, aby im plan dystrybucyi teyźe 
oassy ogłoszony został; gdy kto niestanie, qws- 
Źanym będzie, iż na planie tym przestaie. w ar- 
Mławie d. 17 Marca 1 gzo. — Karol Petri.
•; '' '

Podpisany Kurator wzywa mnieyszem wi« = 
wycieli messy Bogumiła Kiewerta, aby się stawili 
na d, « nr, i r.b. popołn; o godz: 4 na auuyencyi 
Tryb: cyw; Llnst: Woi.es Słazos przy ul cy Sęna- 
torskiey N. 4^0 przed W. Bielskim Sędzią dele: 
aby im plan dystrybucyi tęyźe massy ogłoszony 
ząstał ; kto nie stanie, uważanym będzie, ii na 
planie tym przestaie. — wWarszard. 17 Marca 
zgtor.. Karol Petn.

L i cyt a c y a.-
Roku Igao dnia a$ Mara O godzinie 

trzeciey po południu tu w Warszawie przy uli- 
ey Freta pod N. 278 na żądanie główney ó- 
pieki nieletniego Franciszka Dyocizego Ro- 
mańikiego, zmocy Uchwały rady familiyney 
W dniu 14 m. i r. b. zeszłey, przed niżey pod 
pikanym Rejentem odbywać się będzie licyts- 
cya na następujące przedmioty, iako tot suknie, 
itieHzaę, pościel , meble, cynę, ołów, miedź, 
mosiądz, żelastwo, blachę, porcellaflęi fajans, 
szkło, obrazy, srebro, i złoto, za gotowe w 
monecie brzęk i kurs w iraiu mniąrey pie
niądza, zaraz pó przybiciu ostatniem liczyć się 
maiące, o czem zawiadsm-iw się publiczność.

w Warszawie dma 15 Marca lOkń rgzo, 
Stańkław Trmzćzfnski.

Zawiadamia rę prześwietną publiczność, 
ii dnia so Marca r.b. i w dniach następnych, 
Wyjąwszy święta,.z rant od godziny dziewiątej 
a' z południa od godziny drtfgiey przed-wane 
będą na Dunsiu pod liczbę 176 przez ficytacyą 
różne towary z Jedwabnych materyy bogatych 
» - sukien- damskich nie robionych., parkała 
białego i kolorowego , merynosów, reiłszlinow 
białych i fcolerowytb, chustek ffsncuZkirh 
drukowanych i wyrabianych, kordow wełnianych 
i letnich, trykotów, kazmietkow, kamizelek w 
nowym guście, kołder pikowych i wełnianych, 
arateryy na szlafroki, oraz gotowe ttte- 
.froki ro^iOhe, pfótnó ko; owe i Weic-WĄ bió- 
iizna stołowa i t. d, za getowe pieniądze, 

w Warszawie diun 16 Marca rgąo roku.

C DONIESIENIA,
NoWe półrocze szkolne W Liceum Waf- 

SŹSWskiem rozpocznie się po świętaab Wielka- 
nocnych we środę drtia g Kwietnia. Do zapisu 
uczniów u Rektora przsznsezaią się dzień 27 
" s8 — 29 Marca a! rąns od godziny ę do r 
Ostr 0ga się pirytem, że do zapisukażdy ucz-ń 
przedstawionym bydż powinien ód pseby wia= 
ry godney/zargcZgiąCęy za doźor domowy,

WarSzdwn dńią 16 StfarcS igaó rokuk i
Samuel Bogumił Linde, Radca Kbmmissyi 

Rządowćy W. i Oi Rektor Warszawskiego 
Liceum. /. J‘

Ur. Mańkowski Kapitanóm mianuiąćy się e 
etyli to podstępem, lub omyłkę, odebrał 
W < Kóiumis-yi spraWdzaiącey pxctensy<.o>ólŁ 

j weyskowych poświadczenie tey Kommiasyt 
przyznanych ptettfwśyy mnie podpi»Qemtf n» 
summę ał: 39gO « dnia ty Kwietnia r8f^ roku;

1 a,że ta temu aęi Upoważnienia, tem mniey ces» 
syt żadney tsyże móiey pretensyj, i mkonim, 
W żaden sposób nie uczyndem , oitrzagam- 
wszelką interetśoWańęi publiczność, aby z tym- , 
źe rzeczonym Kspicaoem Mankówskm, lubA 
i ego prawortabywesmi nie wdawać się, gdyj.. 
wt.ąelkia, iakiehy mógł okazać dowody, s^ 
mylne i sfałszowane, O ćzem' iuż ^yś: Kom-.

; misayą Rządową Woyay ostrzedź w przed- 
1 ssawieniu moiem miałem honor.
1 • Pórębtf SfrzygłodiŁa d.1 Jdsrća rgza r. 
i fiokos^owski dymissyo^owany Kepi-
tafi- dawnioy W- 15 pułku iazdy Xiężtv/a War
szawskiego, póżniey w ątym strzelców konnych 
Królestwo Polskiego,

■ Dom pód N. 1971 na ulicy Gwardyi syta* 
■ owany, matowany masśyw, z oficyną, sta-mą, 

wozownią morowaną,o dwóch podwórza, h, z ó- 
grodetn fniktowym obwiedzionym parkanem mu.

: rowańym, i piWnieą pod korpusem >est k ź'ego 
czsfUzwolney ręki do przanani;; ktoby s hi* ży
czył go kupie, może o tern bliższą infarmacyą pó- 
Wziąść w tymże satflym domu.

pewien źyeżący sobie nab ć m -iętność w bli
skości ^Rarszawy, Wzywa ninieysZem óroby maią. 
ee takową ua sprzed*ź, aby ch-dały d«ć o tóns 
wiadomość do knneellaryi iRojen*# Fol- 
ezyńskkgo przy ulicy Kspiinlney w domu pod! 
fł^ ąnayduiącey się,

DRUGI



DRUGI DODATEK.
DO NUMERU aj

GA ZET Y KORRESPONDENTA
obwieszczenie

Konimissya Rządowa Wyznań Religijnych i 
Oświecenia Publicznego..

W ma ęcym ię zsłożyć instytucie- wete- 
ry»«ryipod Warszawę w Maiyuaoncjr potrzebny 
będzie n>uczyciel kucia kotti (Schmidlehrer ) 
nwiący do Wy posady dostateczne utposobie- 
aie; śyczęcy sobie ią otrzymać, źrebce tiętgło- 
•ić z dowodami na piśmie do Kemm ssyi H ą- 
dswey Wyznań Rsligiyn>ch i Oświecenia Pa 
blicznego.

M rrist«r Preyduiący 
(podpisano) S. Potocki.

Głuszynski Seler, Jsner.

Kommis^^a Rządowa Sprawiedliwości.
W myśl aHfrlg Ko'e*u cywilnego, po- 

daie do powszechnej wiadomośw, ii Trybu 
nał cywilny ^óiewodztwa Lubehkiego wyro* 
kiem na powództwo Katarzyny z Piotrowskich 
Targosowey w miasteczku Markuszowie w Po
wiecie lubartowskim ztmieszk.łey, w dniu 9 
Grudnia r. z. tsóadłym ogłosił stanowczo 
nieprzytomność Fe iks Targoss, inaczej Pu- 
eh-lskiego zwań.go, który od roku 1 giz ża
dnej o pobycie- swoim niedał wiadomości. •— 
a* Warszawie dnia 7 Marca 1320 roku.

Minister Prezydu ący
Ff. Węgleński

Sekretarz leneralny, Referendarz Stanu 
Pankiewicz. '

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych 
i Policy i.

Stosownie do odezwy IW. Cywilnego 
Wołyńsk ego Gubernatora do X ęcia Namiest
nika Kr-siewskiego uczynionej, zawiadamia 
nirticyszćm z imienia n epodadych dwóch braci 
Sroczyńskich , svriów Michała Sroczyńskiego 
ęjieszkańca Rotoyyskiego, z miejsca terażniey. 

szego pobvtu swego niewiadomych, ii WipB- 
mnieni Sroczyńscy pr^ez Rząd gubem alny Wo
łyński powołani sę do niezwłocznego stawie
nia się w Gubernię Wołyńską, przed Kommis- 
syę w dobrach Taykury Powiecie Ostrogskim 
ustanowiony, dla złożenia rachunków, dóhr 
rzeczonych Taykur tyczących się: co aby, 
r chlćy doszło wiadomości onychże , jeśli W 
Królestwie Pohkiem teraz przebywają, ogła« 
Sza się przez gazety Warszawskie.
i W Warszawie dnia r3 Marca 1890 r.

Minister Prezyduiący 
(podpisano) T. Morawski.

Sekretarz leneralny
. ■ ■■ ■ (podpisano) A;g. Karski.

nyrnmssya Rządowa Woyny.
Obwi«*zcz nńrn .na dniu jotym Gru

dnia roku zeszłego w aumtne Gazet krzio- 
wych i w dziennikach Wojewódzkich potrzy- 
kroć Utnieszczonem Kommistya Rządowa 
Wojny przepisała sposób , podług którego 
właściciele wydanych iuź poświadczeń na przy
znane im należności , tudzież nabywcy po
świadczeń, niemniey ci, którzy poświadczenia 
rzeczone prawem spadku posiadają , deklsracye 
Zamieszkani* swego przed właściwymi sobie Kon 
missarz: Obwód: lub Komm ssar : cyrau!.* m *sta 
Śtołeeznego Warszawy składać sę obowiązani. 
Gdy się okazało, iż termin igo Marca ro
ku bieżącego , do którego deklaracje pómie- 
nione sporządzane bydź były winny, iest nie
dostatecznym, Kommissya Rządowa Woyny 
zatem powodowana chęcią , aby interessowa- 
n» do tey okol cznośei osoby w dopełnienia 
ogłoszonych w tey mierze urządzeń, na krót
kości czasu Szkody nie poniosły!; termin po- 
WyźsZy do dnia ostatniego miesiąca Maia ro
ku biełęcego przedłuża, wzywaiąc posiada- 
•zóW wzm ankowsnych poświadczeń , aby sig 
do prz . isów pnwyżey zacytowanego obwie
szczenia zastosowali.
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W Warszawie dnia 9^3 miesiąca Marca ; 
X$60 roku.

Radca Stanu, pełniący tymczasowi® 
obowiązki Ministra Woyny
(podpis »no ) jenerał Dywisyi

H a u k e.
Radca Stanu, Dyrektor Jeneralny 

(podpisano) jenerał Bdy Stefan Hra
bia Grabowski. ‘ |

Sekretarz Jeneralny 
(podpsaao) Jenerał Bdy Nowicki.

Kommis^ya Hipoteczna f^oiewóBztwa 
mazowieckiego.

Trzymane się porządku w poprzedzaią- 
cem obwieszczeniu de data ęgo Lutego r. b. 
względem dóbr ziemskich zapowiedzianego , 
wyznaczyła do przyyrnowarna aktów pierwia
stkowego zaprowadzenia hipotek w stosunku 
do prawa seymo ego szczególne termina na 
miesiąc May G, A. dl* dóbr w Obwodzie Ku
jawskim, a mianowicie; w Powiatach Brzeskim, 
Kewakkim , i Radsisiowskim położonych, 
iako to:

e) dla dóbr Bogołomyia — Brzysze- 
W®— Dembice, Poddembice, Kruszynek, 
Dezerta Czałpinek — Kruszyn , Łagiewniki 
i młyn Diabełek — Arciszewo — Balcze- 
wo — Bielany— Bodztnowo-JŁruck^a— 
Boniewo, Dezerta Krucki — Borucin, Bo. 
rucinek — Bodzanowo wialkie i małe — Bo
rzymie, Dezerta Zadusznik i Krzykos— Bo- 
rżymcwice, iŁąkie Markowe. — dzień 1 M^ia.

by ditto Chodecz, Dezerta Wolic* — 
Kamienna, Pieleszki, Zalesie, Błonie, Kruszy
nek, Smolak, Nowawieś, Grobie — Brylewo — 
Brzezie, Folwark Dobielewo — Bicz, Kolo
nii* Krapielec — Borek — Chalno — Cza- 
manino — Bylno , czgsć Popowka — Cho
ceń, Ghócenek. — ditto 2 ditto.

c) ditto Krumszewice, Dezerta Polica, 
Kromszewska, wsie Prosno, Dezerta Siedliska, 
J^ieś Psary i część wsi Szczecina — Kobyli 
Łąka — Cnodecźek — Dąbie, Dąbek, Re 
decz, Krukowy — Dąbrówka — Falborze 
czyli Chwalbórze — Falsz&wo, Psianoj Pa- 
szkowo, By^z— Głuszyn — Głusz) nck Pie- 
eakowy — Galczyce i Gsiczyce małe — Ku 
czpice— Krukowo — Kąty. — ditto. ggo 
ditt'-.

dy d-tto Mielno — G 'śliono i Pie- 
kutkowo — Groyco i część Dezerty Jarci- 
szewo — Groyczyk. — Janowice pod Ry 
nem A.— Jarantowice, Jarantowiczki — Ja- 

ranowek — Jłowo —> Jądrcwioe — Kamie- 
nitc, Dezert* Kamieńczyk, wieś Wola Zagay« 
kowa — Nieuroiewo — Nakarowo, i Wola Na^ 
karowa — Olgonowo. ■— ditto 4 ditto.

e) ditto. Mstoso , Dezerta Wrzesza- 
wo — Karniewo, Jerzmanowa— Kazanie —, 
Krowice — Kuczyna — Kossanowo — Łą- 
kie wielkie — Łąkie zwiastowe, Dezerta Żoł
dak ~ Lubraniec, Dobierzyn, Turowo, Siar« 
życe, Kwilno, Biernatki, Koniec, Lubreńczyk, 
Janiszówko —• L'jewo — Szczano i Deserta 
Zapust — Sieroszewo — Siewlersk — Sk;- 
bice — Statki — Smiłowice. — ditto gga 
ditto.

f) ditto Strygi A. B. — Stryszki — 
Lubatnin — Mikołayezewice albo Mikoiayki, 
Czanitrze , Króiętki — Mielżyn , Janus ewo 
Holendry Zaborowa -— Mąkrszyn — Morzy- 
ce, Morzyce Nowe, Niegibahce, Drwalaw© —■ 
Opielęka, Miłachowo i Głuszynek zgniły — O- 
siec wielki imały, Ukleynica, Wymysłów©, 
Dezerta Zabowo — ^ichrowice. — ditto 6 
ditto.

g") ditto Osięczyn — Ossowc— Ot» 
mianowo, Otmianówko — Panien© — Pa- 
niewko —- Pamszewice —- Powaskowice, 
Pomatkowiczki — Popowice — Redecz 
wielki, Kątny Redecz, Dezerta Poklęko- 
wo i młyn górny — Rudka wola — B*r- 
tłomiciowice — Bodzanowek — Jarnowo. —- 
ditto 9 dtito.

h~) d’tto Sadłog — Sadłoźek — Sie»_ 
mnowko — Sierakowy, Michowko, Koziały, 
łFola Cicrkowa, część Janowic, i pole w Mą- 
koszynie — Saowronkowo i Miełżenko' — 
Stok — Sulkowo i Siemnowe- .— Sulkowęk 
i Dezerta Bożagniewo — Swisz i Nasiełowo —- 
Świętosław — Swiarrzyn i Gs{onki — Ko
nary — Krotoszyn, część boru kluki -— Ko* 
ścielna wieś i Potulówko — ditto 10 ditto.

iy ditto Swiarczynek — Sokołowo * 
Swiątnki ’— Siedlemin — Si kuł a — To- 
rzewo — Wola Paru zówa, Dezerta Arcisze
wo Długoszewo, Zubowko i Ostrowo — H^a- 
la Sosnowa — Winiec i Wolice— Polica — 
Wroclaw^k dobra duchowne — Latkowo, 
Deze ta gnanowo — Lekarzewice, Żuko
wice, Ostouiki, Skarbowa wola, Dezeita Paie- 
wy. — d tta ia ditto. ,

k~y ditto Ząbin i Zębinek — Złótn - 
ki — Żyćowo —■ Żydówko — Zglow^- 
czka — Brzezie — Bogusł-iwiee, Goray i Na- 
ciągniswice — Bytuń, Olędry tegoż n»zwi- 
»ka, wieś i folwark, Strużewo— Chlóbowo—



Mchowo wielkie — Nagórki — Ostomki — 
Płonce, Polichowo i Dezerta Bronisze wko. 
ditto 13 ditto.

Z) ditto Osno-gorne A. B. i kawał *si 
Ryń, Orno-górne C. D. i kawał wsi Ryu — 
Ośno nadolne A. B. — Połajewo —- Poia- 
jewko — Popowiczki —■ Racięcin A. — Rudzk 
wielki i Oiędry — Rudzk mały — Ruszko- 
wo i Smoliszki — Ryu A. — Pacierzyn — 
Raszki — Szaleuki czyli Szalone, Samszyce 
i Dezerta Samszyczki. — ditto 15 dato.

m) d tto. Sadlao — Sinogać i Kolo- 
niia Przedwoczyzna — Sampolinek — So- 

■ snęwice — Spolnik — Tomlsławice A, — 
Wierzbice, Oano Podleśne i część Ryna A. — 
W erzb^nek , Zakrzewek i część Dezerty Ga- 
czki — W tkow ce— Ziemięcin — Skar
bowa wola — Zagaiewice. — ditto 16 ditto.

n) ditto. Baruchowo — Beszyno — 
Bierzyn, Kucice i w Powiecie Btzeskim poło
żona wieś Arciszewo rozdzBłows — Błędaa 
i Urszczelica — Bogusławie© i Łoiszewo — 
Broniszowo — Brdowo — Cetty A. B. C. — 
Chociszewo, Nowa wieś i Dezerta Kozanki — 
Ghrostowo. — ditto 17 ditto.

o) ditto Ciepliny i Olędry Cieplinki — 
Czerniewice AB. — Cbotel — Czerniewi
ce by łe dobra duchowne — pobrzeiewice— 
Dz ankewo, n< -e osiadłości Węwal, Wólka 
Dziankowa, i Dez-rty Wólka i Leszczanki — 
Dziankowo B C. — Dziankowok —- Dzie- 
wczopole wielkie — Dziewczopolko — 
sewo — Uyiocn — Wysocinek — Wito
wo.— ditto >8 dirto.

p, dla dóbr — Duninów, Rudunek Gorn , 
wsie Krztwe t, Telęsno , młyn Nowa - wieś 
Ruduntk Osiek i G1 nki j wsie Srodon, Wysi
ka i Olędry Mostki i Głodna — Faiewo —■ 
Gagowy — Gagił- — Gałaszewo — Gro
dno — Gulewo A. B. — Grabkowo — izbi
ca , Folwark Kumorów i Wólka , wsie Pa
siaka , S kałów, Slaźew , Grochowiska , Ty- 
min i D ug e — Zagorzyce — Zakrzewo , 
W ola borna , Ukleia i Dezerta Kraiewi- 
ce dnia 19 ditto.

q) ditto — Kaliska — Kępka i młyn 
wodny Ruda — Klubka i Krzewie* — Keło 
gnia — Kęty A.B. — Kslinowiec, inaezey 
zwany Kucek — Kowal — Kurowo — Ła 
kno — Łączeffna — Zieliehiec dn;a 20 to.

r) ditto — Lubien , Stępka, G le i 
C ‘aple — Lubianiec — Lutobcrz — Mie- 
iinko — Modliborze — M»d e ów , Korze 
eznik , Siupin , Jmielnik i folwkra Jaaielni- 

czek — Naczachowo — Obalki — Ossewko 
B. C. — Pyszkowo — Krzy szkowice — 

Lubanie — dnia 33 ditto.
s) ditto— Patrowo, Roguszki —Rze- 

gocin —- Rzeiewo — Szczkowo — Szczków* 
ko — Szczątkowo — Siemiony — Skarbom 
nowo — Smieły d. a4.

t) ditte — Sławeczyno — Struźe — 
Swierna — Swieszewy z Desartą Kruszka, 
esyli Zabrzego — Szewo Wielkie ^4. B. C. 
— Szewo Małe A. B. C. D. — Skoki —• 
Unisławice — Więsławice , Swiątkowice, Za- 
krzewice i Dezerta Boniewo — Wietrzycho
wice- Wielkie—Wi;tka- Slachecka—Witkowi- 
ee-— Witkowiczki— Wola-Olszowa—W’ola- 
Pierowa — Wola Adamowa, dn a 15 ditto.

u) d tto— Zakrzewo — Zakrzewek Zawa
da, — Dezerta Wólka i Lubsty — Zbiewo — 
Zbiewko — Zieleń ewo —. Żorawce, Łania, 
Ogoraelewo i Kołatki — B&chorka, czyli Swa- 
rowo — Białebłota, Folwark tegoż nazwiska 
i Łąka Swiertnowo w granicach dóbr Goszczę- 
wa — Biskupice — Broniewo, Nikiel — 
Broniewko — Brudno w o , Dezerta Ossow- 
ka — Badzanowo — Bisganowo — Bętko- 
kowo i wieś Szarwarkowa Słupy — Batko- 
wo i wieś Ssarwarkowa Słupy —- Bielno, dnia 
a6 ditto.

w") ditto — Bronisław —- Byczyn* — 
Ciechocinek, i Woluszewo — Czołówek —- 
Czołpin — Dembolenka —• Dobre — Dy- 
mieć i Gęsiniec — Gosławice i Dezerta Że- 
laskowo — Goszczewo — Grabi* , Macie- 
iewo — Konecko — Chroma Wola, i Dezer
ta Wiłkowyi* — Gradowo — Gęsi no — Ja
nowice ' Stawlce i Przywieczerzynek — Ja
nowice — Kałęczyn — Dembianki — Dębrow- 
ka A. B. C. — Dębrowka - Połaiewska, dnia 
37 Nlaia.

x) Dla dóbr — Kałęczynek — Klono
wa — Klonowek — Koszczały — Kruszynek 
— Krzy-osądź i Piołunowo — Kwlno — 
K^hno^ice — Kaczawo — Kucerz — Łowi- 
cztk, S inki , Kamieniec, Zam}śłin, Olę- 
dr — T maszowo, Józefowo i Ksniewo 
Lubi n , Czarnotki i Czerniewice — Łuszczę- 
wro — Lubotyn—• Michałowo i Kob etiee dnia 
29 ditto.

y) ditto — Mykanowo — N eszczewy 
Ośno, Deze ta Nowawi ś z: Opałowice — 
Pi tr>.owó —• Początkowo , Łowkowice, Priy- 
bra^owoi Przybranowek — Przyputt —Przy- 
Wie zerzyc — Parchowo — Ptlczewo — Ra- 
dzieiewo - Stare Rogalia — Rtciążek 
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a prtytegMćjami — Raciążek, była dobra 
ducho we — Sieroczki'— Przedecz —- Ra* 
doszewice dnia 30 ditto.

d tto— Sierzchowo, Markowie* i De- 
zertt Unimierz* — Sk.bno — Słomkowe, Słoń- 
knwn — Służewo, Bronis^ewo, Starawicś , 
Wutk« i Kopanina'— Święte i Kruszynek — 
Świątniki i Dezert* Pędonma — Swiniarzewo 
,— Szewce i Woycm — Sędzin — Toporzy- 
szewo i Dąbrówka .— łJssronie — Ułomie — 
'Waganiec — Włościca i Grabiouów — Wol
ne, dnia 31 ditto.

Pedaiąc zatem do publiczney wiadomości 
powyższe rozporządzenie, wzywa Kommiscya 
Hipoteczna iateressntbw, t© iest:

1) Właścicieli nieruchomości wyspecyfi
kowanych.

1) tych, ktćrsy rozumieją mieć lepsze 
łub równe prawo do własności,

3) ty eh, którzy maią inką summę, lub pra
we rzeczowe ( hipoteczne ) ściągające się do 
gruntu,

4) tych nakoniec, którzy posiadają iakie 
prawo rzeczowe (hipoteczne) tyczące się sum m, 
albo praw hipotekowanych:

aby opatrzeni w oryginalne dokument* do 
usprawiedliwienia ich resp: własności, i wszel
kich innych praw służące, stawili się oso
biście lub przęz plenipotentów specjalnie i u- 
rzędown e umocowanych, w terminach ozna
czonych o godzinie 9 przed połodniem wKom- 
missyi hipotecznej oiewództwa M-zoWiec- 
kiego tu w Warszawie w pałacu, rządowym 
Biskupa Krakowskiego zwanym, przy ulicy 
Miodowdy pad Tereni. 496 sytuowanym, gdzie 
znaydą wskazanego sobie imiennie urzędnika 
do ułatwienia zamierzoney czynności, odrocze
nie terminu nieznayduie mieysca.

Właściciel bowiem niezgłaszaięcy się, ule
gać musi skutkom w artykule 1^8 Frawa Sej
mowego przepisanym, wedle którego z*poz- 
wany będzie na inny termin przed upłynie- 
niem czasu prekluzyynego, pod zagrożeniem ka
ry od io do 600 złp. Na przypadek nieuczynie- 
nia z*do«yc i wtenczas woli prawa, kara pienię
żna ściągniętą, a nowy znów termin pod karą 
podwóyną wyznaczonym zostanie. — Gdyby 
właściciel był nieletnim, lub bezwłasuowol^ 
nym, środki rygoru stosownie do artykułu 149 
cetkną opiekuna. — Oprócz teg., właściciel 
niezostaiący pod opieką w mysi artykułu i5o 
l traci wszelkie dobrodziejstwa prawne wzglę
dem wierzycieli, którzy by niebyli w stanie uzy 

tkać zabezpieczenia swych wierzytelności dla 
niedopełnionego trzez tegoż właściciela obo
wiązku w przedmiocie utwierdzeni^ praw wła
sność;.

Niestawaiący zaś iuteressanci pod liczba* 
mi », 3 i 4, umieszczeni, gdyby się chcięh zgł0 - 
się pp dniu oznaczonym, ale leszcze przed «- 
pły nianiom czasu । rdjuzyi, to iest, przeddniem 
4 Lipca r. b. powinni od articulum 156 waz- 
wać wszystkich, n& których prawa ma wpływ 
ich pretensja, d.o stawieni^ się przed Kommjs, 
syą Hypoteczrą, i ponosić będą wszelkie kosz* 
ta. Wszakże, gdyby t tego uczyń ć zaniedbali, 
uważani będą ńa mocy artykułu 154 iakoby 
się zrzekli urawa rzeczowego, i pretensje ich 
zostaną tylko osobistemi.

Plenipotencje przez strony interessowa* 
ne wystawione bydź mogą na Mecenasów . Adwo* 
katów, niemniej Pat oóów Trybunału I Jnstan- 
cyi, z których dla ułatwienia korrespondencyi 
wymieniają s ę zarazem tęz k niemiecki posia* 
daiąoy.uko to: Mecenasi, Bogusławski, Ła
bęcki Kicdrzynski, Wasiutyńsiti, Kozłowski, 
Domfeld, Jasiński, Stawiarcki, Tarczewski* 
Tokarski, Krzy woszewksi, Wiśniewski, ^ółow, 
ski, Srzedziński, Kostrzycki, Glona, Michał Ta- 
rosiewicz, Miewski. — Adwokaci: Kawciyń- 
ski, Węgrowski, Dawid Torosiewicz, Turowski 
Sokołowski, Szreder, Mędrzecki, Owidzki, O- 
grodewicz. — Patronowie; Rynkę, Woliński, 
frżyłuski i Szperliński. f

Kommissya hipoteczna os rzega przypćm: 
ie każdy bądź właściciel, bądź inny iakiekol- 
wiek prawo rzeczowe maiący, powinien w sto
sunku do artykułu 157 cytowanego prawa 
obrać sobie zamieszkanie wkraiu. Wolno iest 
wprawdzie odmienić ustanowione pierwiastko* 
wo zamieszkanie; lecz w takim przypadku na
jeży wybrać i wskazać inne także w kraiu.

N»dto, uwiadomią Kommissy* hipoteczna: 
a) źe i eśli prawo zgłaszającego się zspisanem 

iest do keięgi hipoteczn y pod powagą 
prawa pruskiego wprowadź o ney, nikom,U 
niebędzie wolno wznawiać takich ro>ż- 
czeń, wżględem którychiaż nastąpiła pre- 
kluzya, ani takich czynić pretensyy Ub za-^ 
rzutów, które podług przepisów praw* 
pruskiego n(e mogą bydź dopuszczone 
(art: 152.;

6) że zgłaszającym się służy takie piarwszeń* 
Stwo, iakie zawarowane iest prawem tey 
•poki} z którey pochodzi ich należność.
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lub potnieytzty, gdy w niey inną przybra
ła postać < art. 155 )
Naostatek, aby każdy, kogo zaprowadze

nie nowego system atu hipotek obchodzić może, 
wcześnie przysposobił potrzebne ku temu ce
lowi dowody, uprzedza Kommissy* hipoteczna: 
że po załatwieniu terminów w obecnym roz
kładzie wyszczególnionych, dóbra ziemskie w 
Obwodzie Stan sŁwowsk m następować będą, 
ęczem wydać się maiąre poźnieysze obwieszcze
nia bliżey zainformuią.

Działo sig W Warszawie ago Marca igao 
roku. Presea Komm>s»yi H poteeaney

Sędzia Appelacyyny 
(podpisano^ Turski.

Członek Kommissyi Hipoteozney 
Sędzia Trybunału

(podpisano1) Andr. Łanowski 
Członek Kommissyi Hipotecznej

R^dca W. M.
Xawery Dąbrowski.
Z- zgodność

• J. Zawadzki.
Zastępca Sekretarza.

Kommiss^a Hipoteczna IPoieuództwa 
Mazowieckiego.

Gdy przy obwieszczeniach dla Obwodów 
Łęczyckiego , Gostyńskiego, St.chaczewskie- 
so. Rawskiego i Warszawskiego w dniach 
respectire riym Listopada, roym Grudnia ro
ku zeszłego, i I4y» Stycznia, gym Lutego ro 
ku bieżącego wydanych i ogłoszonych, do
bra poniźey wymienione opuszczonemi zo
stały dla tego, że w repertoryach pruskich 
źadney o nich nie było wzmianki ; przeto 
Kommissya hipoteczna z innego źrzbdła wy
czerpawszy w tey mierze przekonanie , po 
daie do publiczney wiadomości, że dobra ta
kowe w miesiącu Maiu c. a. w szczególnych 
terminach regulowane będą, iako to:

a) Dobra Borowo - laskowe A. B. — 
Zieleniew E. — Borucice A. B: C. — Gać — 
W dniu >gim Maia.

b) ditto — Gaiewo-nadolae — Goli 
bice A. B.— Goszczynno - połetkowo A. B. 
C. — Goszczynno-bazylia A. B. dnia 3go 
duto. < „

c) ditto — Ku chary A. B. — Rybtwy 
A. B. — Kurza-jama A. C.D. H. L. — Kożuby- 
wilczkowizna dnia 4go ditto.

d) ditto Piaski A. B, C. — Pruski-

piekacie A. B. •— Pruski - mtdaie A. B. —- 
Skrzynki A. B. dnia $ ditto.

e) ditto — Siedlewo-drzykoey — Za- 
bokrzeki B. H. Besiekierz-gorzewo B. —. 
Borszyn A. B. dnia 6 d.tto.

f) d<tto — Chrzęstów - wielki i Derer- 
U Gofaszyn — Ciężków - dolny A. B. Dą
brówka strumiany A. Dąbrówka-wielka - wieó 
A. B. C.E F. G. H. dnia 9 ditto.

g ) ditto -- Gołocice — Jedlicza A. 
Jdzikowice - pielgrzy my — Łątki A. dnia 
ii ditio.

h) ditto —- Rożyce- zm jo we E.F. — 
Sladków - roilazty — Uazd — Zegrzany 
dnia 13 ditto.

i) Dobra Boguszki A. B. — Dochy A. 
Drrewoszki - wielkie — Garbów A. B.C. — 
Gąsiory - domaników A. B. C. w dniu i5tym 
Maia.

k) ditto — łankowice - psszkowe A. 
Kielce B. — Nowe — Bielawki i Plebanki A. 
dnia 16 ditto.

L) ditto — Psurze A. — Hakowo A. 
B. C. D. — Rustbw — Rayskie i Suchego! 
A. B. dnia 17 ditto.

ditto — Swieciuy B. — Siewce-na- 
d !ne A. B. — Szewca-nsgorns A. — Wło- 
ikśw, dnia 18 ditto.

?n ) ditto—Woyciechowice małe .E,_ 
W, łka -1 zigodz A. B.C.—- Wyrów A. B. 
Wysoka - wielka dnia 19 ditto.

n ) ditto — Zabikowo A. B. C. — Za- 
kowice D.-E. — Klonowiec- wielki A. D. G. 
—■ Kąty-podpacy a E. H. dnia 20 ditto.

o) ditto — Leśniewice wielkie i ma
łe A. —i, Podczachy A. B. D. E. — Pomo
rzany-wielkie A. — Remki A. — ^alisze- 
wo, dnia 23 ditto.

p) ditto —- Chrzcony i Zaboklik A. B. 
C. D. — Krubice —- Piasecznica C. — Ty- 
czynogi dnia 25 ditto.

ditt — Porady-podleśne —- Glinnik 
A. C. — Łochów A. B. C. — Rogi — Ra
do gąszcz A. C. — Jaroszki A. B. dnia 2ygo 
ditto.

?•) ditto — Bramki- górne — Łochow- 
szczyzna — Gomba, dnia 29 ditto.

O2wołuiąc się więc do ostrzeżeń za war* 
tych w obwieszczeniach na wstępie obecnego 
pisma allegowanych, wzywa Kómmissya hi
poteczna właścicieli powyższych dóbr, i tych, 

i którzy rozumieją mieć równe łub lepsze do 
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własności prawo , aiemniey tych, którzy mi*' 
nią się bydź posiadaczami iekiey summy lub 
prawa rzeczowego ściągającego aię czyli to 
do gruntu, czyli też dosumm, albo praw hi- 
potekowanych, aby opatrzeni w oryginalne do- 
kumenta do usprawiedliwienia ich respcctiye 
własności , i wszelkich innych praw służące, 
trawili się osobiście lub prz z pełnomocników 
Specyalnie i urzędownie umocowan ch w ter 
ininaeh oznaczonych o godzinie ętey przed 
południem w Kommissyi hi oteczney tu w %ar 
szawie w pałacu Rządowym Biskupa Kraków 
skiego zwanym przy ulicy Miodowey pod Nu
merem 496 sytuowanym, gdzie zmsydą wslia 
zanego sobie imiennie urzędnika do ułatwie
nia zamier oney czynności. — Odroczenia 
terminów ; < uchu prawa seymowego nie znay- 
4uią mieysca,

w Warszawie dnia 7 Marca i8«o r.
Pres es J. Tars ki. 
Z* Sekretarza
J. Zawadzki.

łiommissya Hipoteczna Wóiewództwd 
Mazowieckiego.

Uwiadamia interesowane osoby, że do 
óra Gole z Powiatu Orłowskiego na dzień 11 
Lutego wywołane, należą rzeczywiście do Po
wiatu Błońskiego, i regulacya ich w dniu i3tym 
Kwietnia r. b. nastąpi. — w Warszawie dm» 3 
Marca igso roku.

1 Turski, Preies. 
Za Sekretarza J. Zawadzki.

łiommissya Hipoteczna Woie vództwa Ma
zowieckiego.

Uwiadomią osoby interesowane, źe do 
uregulowania hipotetki domów nowo wznie
sionych, numerami 1258 i 1359 oznaczonych , 
i przy ulicy Nowy-świat tu w Warszawie le
zących, termin na dzień 11 Kwietnia r. b. 
o godzinie ętey rano przed Rejentem kan 
cellaryi Ziemiańskićy Wincentym Połczyń
skim przeznaczony został.

w Warszawie dnia 9 Marca 1520 r. 
- Prezes J, Turski.

za Sekretarza
J. Zawadzki.

gruntu ornego morgow 180 prętów 143, bu
dowlą ma folwarczną trzy domy na wsi z 
karczmą uleg opłacie podatku do skarbu pu- 
bli ząegp .nćlusiy. e kon.cynge.nsu i dziesięciny 
rocznie zł. 3§8 gr: i5- e Wieś Borzewo 

U^ząd Municypalny Miasta Stołecznego Kmiece również w Mławskim Obwodzie gra- 
fVarszawy. niczy ca wschód ? Maławą. na południe.zStar-

Zawiadomia nimeyszem, iź różne sprzęty Tczewem, na zachód"; Kraśniewem na północ z 
srebrne, miedziane, cynowe, żelazne, zegar- ' Borzewem Szlacheckim, zawiera w sobie ornego

ki , różne ub:ory i t, p. psdeyrzanytn osobom 
przytrzymane, iw depozycie- policyynym z-trzy
mane, do odebrania których mimo kilkukro
tnych ogłoszeń przez pisma publiczne właści
ciele niezgłosili się, sprzedane będą przez 
licytacyą publiczną w d. 22 b. m. o godzinie 9 
rano tu w Ratusze głównym w lokalu do tego 
przysposobionym rozpocząć się się maiącą; w 
skutku tego, wzywa chęć cab cia. maiących, 
aby sprzedaży powyższey attertować chcieK,

Działo się na posiedzeniu w R&tuszu głównym 
miast* Stołecznego Warszawy dnia 7 miesiąca 
Marca roku 1820.

Radca Stanu Prezydent
W o y d a.

Sekretarz Jene alny
Pułt rzew-ki.

; — -.... ............... ;--------------------——— 
Pisarz Aktowy JV oiewództwa Płocki„gó.

W Płońsku w domu narożnym w rynku od 
N. 60 mieszkający, i obowiązki urzędowania 
mego odbywaiący, wyrok m Tryb: Cywil: 
i. Jnstan: Woie: Płockiego z dnia I7go Lipca 
1817 roku, uchwałę ra iy f mibyney w inte- 
ressie nieletnich po niegdy AlexymiGumowskim 
nastąpioną potwierdza.ą- ym, do odbycia sprze
daży dóbr nieruchomych do massy tego me- 
gdy Alex«go Gumowskiego należących, a 50 
na uspokoieme długów tęź ma?sę cąźącycb 
delegowany,c.yni wiadomo, iż dobra rzeczone 
wystawione na pusbezną sprzedaż, to iest: a 
Wieś Krainiewo zattynencyą Kraśniewka w Ob
wodzie MŁwskim grantczy na wschód słońęa 
z Borze wena Szlacheckim, na północ z Szaps- 
kiem, na zachód zBorzew-m dużym i Dóbr- 
sksmi, a na7ołur;nie z Borzewem małtm, po
dług jeomet yczńego wymiaru ma gruntu cr« 
neg morgów 573 prętów 78k- adrstów i zabudo
wanie dworskie i wieysk e; płaci do skarbu ró- 

1 cznie pc datku łącząc w to kontyngens furażowy 
z dziesięciną zł: 734 gr; 19. 6Wieś Borzewo 
Szlacb ckie pod< bnieź w Mławskim Obwodzie, 
na wschód z Cywinami, na północ z Wysacho- 
wem, na zachód 1 południe z Kraśn ewem i 
Kraśniewk.'em styka się, obsymuie w sobie 
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gruntu morgów 244 prętów ma budowlę 
folwarczną i trzy domy mieyskie; opłać* do 
ikarbu publicznego podatku łącząc kontyngen* 
j dziesięcinę żł. 404 gr. 7. d Część Szlachecka 
na wsi Strzeszewie wielkim w Obwodzie Ploc 
kim, na wschód z Starczewem i Bcrz-ewem, na 
południe z Stfzeszewem małym, na zachód z 
Dobrskami, a na południe z Kraśniewem grani
czy, grunta ornego morgow fió prętów, 153 
W sobie cbeymuie, wnosi podymnego do skarbu 
publicznego rocznie inclusiye kontyngensu fura 
śawego zł. $6 gr. ąz, dziesięciny zł. 3 kościoło
wi opłaca.

Grunta na dobrach Łych *ą I. II i III klt*- 
sy, a w ogrodach i łąkach klassy, I a na miarę 
chełmińską rachowany wymiar pierwszy. Dobra 
te leżą od miast Płońsia mil 2, Raciąża i Dro
bina mila 1 > od miast portowych, Płocka i 
^Tyszogroda o 4 miln oddalone; ocenione są 
przez biegłych cytowanym wyrokiem Trybu 
nału mianowanych, w szczególności,

ł) Kraśniewo z przyległoścją Kraśniewka 
zł 3 5,404 gr. 15. ?

2 y Borzewo Szlacheckie zł. 20,90® gr. 15
3) Borzewo Kmirce56,113 zł.
4) Części na Strzeszewie Wielkim złotych 

i6,>ci gr. 21.
Dobra te w terminid przygotowawczym w 

dniu 10 Kwietnia r. b. pr ez sposob licytacji 
przed niżey podpisanym Pisarzem łączn e lub 
oddzielnie sprzedawane będą w zamicszkan-u 
jago O waruuksih przez opiekuna mel t'ivh 
Trsrtujiana, Maryanny, BI ndyny, Ludw Łi, 
Kazimiery Gumowsk cbjw Kraśniewiu mrszka- 
iących podanych, które wyrokiem Trybun.-lu 
W dniu |'8 Sierpnia 1 §18 r. po r a wionę zostały, 
chęć maiący licyt w»nia w każdym czas « 
w rzeczonem zamieszkaniu Pisarza dowiedzieć 
s ę może. — Płońsk dnia 5 Marca 1820 r-.

Jan S-dkowski.

Sprzedaż sądowa nieruchomości.
< W skutek wyroku Trybunału cywilnego 

pierwszey Instancyi WoieWodztwa Mazowie
ckiego, na powództwo J ztf, z Schillerów 
Kulerowey wdowy matki i opiekunki niele
tnich dzieci z niegdy Benedyktem Kolerem 
spłodzonych, tudzież Henryka Stokert tychże 
nieletnich przydanego opiekuna, memniey Kla
ry z Kólerów i Woyciecht HGtzei ' małżon
ków, wszystkich w Warszawie przy 1 licy Kra
kowskie przedmieście pod' Nem 4-12 mieszkają
cych, w drodte illacyi na dniu 3iym Styccui#

nb. rgso zsiadłego, sprzedaż domu w War
szawie przy ulicy Krakowskie Przedmieścia 
pod liczbą 442 na grunc e UziadziczDy.B sy 
tuowanage, do sukcessorów B ne ykta Kolera 
tudzież do Woycieeha HeltzU należącego, 
stanowiącego, na żądanie Franciszka Ogro- 
dowicza Adwokat* Sądu Appel; Króle: Pq]; 
w zwyż namieaonym domu mieszkającego 
po wyż wymienionych oiób pełnomocnika , od
będzie się w mieys.u zwykłem posiedzeń Tryb: 
Cywil: Woiet-Mazo: dnia dziesiątego Kwietnia 
r. b. igzo o godzinie 4 po południu przed W. 
Pawłem Barankiewiczem Assesso: tegoż Tryb.- 
do tey czynności delegowanym przygoto-1 
wawcze przysądzenie «spomnionego comu- 
pod N. 44® P«y “1 cy Krakowikie przed
mieście stojącego na sprzedaż wystawionego, 
którego licytacya od summy iog,ooo zacsynai 
s ę będzie. — Chcący licytować, o warunsach 
teyże sprzedaży tak u W. Ogrodowieża Ad 
wokata sprzedaż tę popierającego, lakoteź 
W. ^'oytowicza Pisarza wydziału H. Trybuna 
łu każdego czaru dowiedzieć się może.

DONIESIENIA

Niżey podpisany Kupiec miasta W*r»*awyt 
pr: e. ?źdz śąc z zagranicy do Warszawyr za 

zyb ciem do miasta pogr* nicznego Słupcy, 
tam z areko ^udowawszy się podpisanemu nie 
iaki Staro: Szmerek mieniący się bydż K^tn- 
miSsa*ntem 1 Ex edytorem aomory pogranicz
nej Słupca, oświadczył chęć, iż chce podpisa
nemu b dż pomocnym w czynnościach handlo
wych, i w tey mierze żądał od podpisanego, 
aby mu zostawił adres. Podpisany działając w 
dobrey wierze, ni żądanie iego wydał u,u as 
złożonym arkuszu swóy podpis in Bhnco iako 
do adressu na przyszłość służyć mu maiący; 
obawiając sięiednak, aby tenże podpis in blan
co ' przez zagubienie, lub zawierzenie komu ’ 
kólwićk na złe niebył użytym , oświad-z miniey- 
srem wyraźnie rź rzeczony Blankiet z pedpi- 
seoa Judei Leybel Felsenhard wydany Za ża- ' 
den uznaie, i meomieszk* w tey mierze praw
nych kroków przedsięwziąść.— w Warszawie 
dnia 10 Marca igao roku.

(podpisano) Juda Aria Leibel Kupiec.

Dnia aa Marca rg3° r- o godzinie gmey 
2 południa i w dni następne w domu przy ulicy
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Podwale ped licżbą grg' odbywać się będzię 
przed podpisanym Keientera sprzedaż przez 
publiczną bcytacyą effektów po ś. p. Floryeni* 
Wydzdze Sędzim Appel: Króle: Pol: pozosta
łych, mianowicie sreber, miedzi, bielizny, gar
deroby, mebli, obrazów, porcellany, ksi^żek- 
pretiosów iako to: zegarów stołowych, zegar
ków i tabakier złotych i innych ruchomości; 
niemniey sprzedanym będzie w tymże czasie 
kocz mało używany, a to wszystko za gotowe 
kurs w kraiu maiące pieniądze, kurant zwane.

wWarszawię dnia 6 Marca igzo roku.
Wincenty Połczyński Reitnt Kancellaryi 

Ziemiańskiej Woie; Mszo:

Zawiadomi* się prześw etną pub! czn- ść, iż 
dnia ao Mów i r. b. i dni następujących (wyią 
wszy święta ) od godziny agi y do godziny 6tey 
Z południa sprzedawana bę ą na Miedow y uli
cy w domu JW. Matu.zewica pod Nrem 480 
przez publiczną litytacyą rożne meble, zegary 
stołowe, podróżne i k eszonkowe srebrne i 
złote, porcelana, cbrazy oleyno malowane, 
lu tr , r źn zag śnieżni towary jedwabna, 
bawełnia , wełniane i tym podobne rz ezy z» 
gotoWe pieniądze. — W tern samem misyscu 
przed poł dniem każdego dala spizcd«*<-ne bę
dą towary z wolnty ręki, — W Warszawie dnia 
rg Marc* i&ao reku.

Dobra Kozłów z wsiami zarobnemi i z 
miastem Par ssjwem, w którym częste i ludne 
jarmarki, z młynami, tartakiem, stawami ryb- 
nemi i sadzawkami zarybkowemi, w Powiecie 
Garwolińskim w Województwie Podlaskim, o 
mil 6 od Warszawy położone , maiące w so
bie łąki wielkie do tysiąca fur siana zbioru, 
browary piwne i gorzelnie 1 g rcami wężowy
mi, ido tych lasy dostarczające, są do wy
puszczenia na lat trzy w dzierżawę. Do zawar
cia kontraktu i*st upoważnił ny JW. Paitszew 
ski Sędzia Pokoiu Powiatu Garwoiińskiego, w 
dobrach swoich w Górznie o milę od mrast 
Garwolina mieszksiący. Czas do układów do 
20 Kwietnia r. b. jest oznaczony.

W handlu Brozego es Podwalu pod N- 
532 można dostać trzy gatunki araku, to jest: 
pierwszego i naylepszego garniec zł: butel
ka za zł. 5, drugiego gatunku garniec z- zł- jr 
butelka za zł: 4, rzeciego gatunku g-rnec z 
•ł; 16, esseneyi ponezowey Dayiepszey garniec

•• 35’kw«rtB 2* 9, butelka za zł: 8, phł
butelki za zł: 4 i pół, cssencyi ponczewey dru
giego gatunku garniec za zł: 27, kwartę za zł; 7? 
butelkę za zł: 6, pół butelk za zh 3 i pół, os- 
sencyi ponczowe, trzeciego gatunku garniec 
za zł: ig, kwartę z* zł: 5, ole u preparowanego 
do palenie w lampach garniec za zł: ę, octu 
winnego tęgiego garniec za zł: a i pół, kwartą 
za gr; go; lik.erów następujących, iako to: ró* 
żanuy, cytrynowy, pomarańczowy, n alinowy? 
wiśniowy, poziemkowy, cynamonowy gwoź
dzikowy, miętowy. kawowy, sele-rowy, >PW” 
,ykowy, pół butelki po zł: 3 pół, likier wk» 
n liowy pół butelki za zł: 4, likier zkwutu po* 
marańczowego po zł: 5, wódek przednich jó” 
żnych flss kę kwarrouąza zł; 4 ’ r żnych win.

W wsi Bie ewicach pod >n astem Błouicnt 
w Obw d je Warszawskim dostać będzie mo* 
z a na ir nia koniczyny hullenderskiey czerwo
no kwitnącej gumce nowey mary ptl k.ey» 
dla n e wy miotu nasienia, po zł. pols. ti (wde- 
naście) — Ci, którzy zeebeą sobie zamówić 
zawczasu to nasienie, raczą się zgłosić albo do 
mego dziedzica mięs. k»iącrgo w w»i wyźey 

wymienic-Se , lub w War»z»wie do W. Schutza 
Radcy Budowniez g przy ul cy
Mazowieckiej po liczbą igóg, * złożywszy na 
zadatek w gotowi ;n:e i część przypada ącey 
n Teżytośc za zamowtón^ dość garej, w koń
cu miesiąca Kwietn a aż do połowy Mai a r. b. 
nasienie to odebrać mogą Qh>a 9 M»ri s iggo.

Party* składając* się z wn» franenzkie- 
go starego dobrego, do sprzedania butelka 7ł{: 
JŚ na Fodwalu pod N. 529 w sklepie na dole,

List g o ń c x y
} - ■ • ; ; . x >

Sąd policyjny Obwodu Płockiego. — Wzywa 
wszelkig władze tak cywilne, iako i woyskowe , 
nięwmtey i osoby prywatne, aby na andrzeia We- 
rachowskiego a pozniey Jasiriskiia nazywającego się 
o kradzież czyli bardziey przeańew jeżenie się i 
niebezpieczne życie pogrpźki obwinionego, a przed 
6c bodzenieni sądowym ukrywającego się, pilne 
baczność dawały i śledziły, a wyśledzonego pó<£ 
strażą do^sądu naszego odesłały, którego Rysopiś 
jest następujący; wieku około lat jo, wzrosła wy- 
okiege, włosów dlond , oczów białawych , twarzy * 

bladev okrągłey i dziubatey, nosa małego nieco 
płaskiego zmkow na twarzy szczególnychzadnych.

Płock dnia 6 Marca r8»o roku.


